

**ATA FINAL**  
Prefeitura Municipal de Tabira  
Fundo Municipal de Assistência Social - FMAS  
Pregão Eletrônico - 001/2024

**Datas Relevantes**

Publicado	Início de Propostas	Limite de Impugnação	Final de Propostas	Início da Sessão
20/02/2024 23:18	20/02/2024 23:30	27/02/2024 13:00	01/03/2024 08:00	01/03/2024 08:30

**Itens Licitados**

Código	Produto	V. Referência	Qtde	Unidade	Situação
0001	ACHOCOLATADO EM PÓ - OBTIDO PELA MISTURA DE CACAU EM PÓ SOLÚVEL, MALTODEXTRINA, SAL, AROMATIZANTES E EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA. NÃO CONTÉM GLUTEN. ISENTO DE SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS, ADMITINDO TEOR MÁXIMO DE 3% DE UMIDADE. ACONDICIONADO EM EMBALAGENS PLÁSTICAS, ATÓXICAS COM 400 G. FARDO COM 24 UNIDADES	52,50	15	FD	Homologado
0002	AÇÚCAR: OBTIDO DA CANA DE AÇÚCAR, TIPO CRISTAL, COM ASPECTO, COR, E ODOR CARACTERÍSTICO, ADMITINDO UMIDADE MÁXIMA DE 0,3%PPM, SEM FERMENTAÇÃO, ISENTO E SUJIDADE, PARASITAS, MATERIAIS TERROSOS E DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS. ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO ATÓXICO DE 1 KG E SUBEMBLAGEM FARDO COM 30 PACT DE 1 KG.	144,00	20	FD	Homologado
0003	ADOÇANTE STÉVIA: COMPOSTO A BASE DE ESTÉVIA 100%, LÍQUIDO, ACONDICIONADO EM CAIXA COM 10 FRASCOS C/ 80 ML.	135,00	2	CX	Homologado
0004	ALHO - TIPO 1, IN NATURA. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ESPECÍFICA COM 10 KG.	30,00	100	KG	Homologado
0005	AMIDO DE MILHO: MAISENA CAIXA COM 500 GRAMAS. FARDO C/ 12 UNIDADES	130,00	5	FD	Homologado
0006	ARROZ COMUM - TIPO 1, CONTITUIDO DE GRÃOS INTEIROS, COM TEOR DE UMIDADE MÁXIMA DE 15%, ISENTO E SUJIDADE, PARASITAS, MATERIAIS TERROSOS E DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS. ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE ATÓXICO COM 1 KG E SUBEMBLAGEM FARDO COM 30 PACT DE 1 KG.	178,50	200	FD	Homologado
0007	ARROZ PARBORIZADO - TIPO 1, CONTITUIDO DE GRÃOS INTEIROS, COM TEOR DE UMIDADE MÁXIMA DE 15%, ISENTO E SUJIDADE, PARASITAS, MATERIAIS TERROSOS E DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS. ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE ATÓXICO COM 1 KG E SUBEMBLAGEM FARDO COM 30 PACT DE 1 KG.	178,50	200	FD	Homologado
0008	BISCOITO DOCE TIPO MARIA: COMPOSIÇÃO BÁSICA DE FARINHA DE TRIGO, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, EXTRATO DE MALTE, AÇÚCAR, SAL, SORO DE LEITE, FERMENTO BIOLÓGICO, ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA E AROMATIZANTE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE PACOTE COM 400 G E SUBEMBLAGEM. CAIXA COM 20 PACOTES DE 400G.	110,00	20	CX	Homologado
0009	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM-CRACKER: COMPOSIÇÃO BÁSICA DE FARINHA DE TRIGO, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, EXTRATO DE MALTE, AÇÚCAR, SAL, SORO DE LEITE, FERMENTO BIOLÓGICO, ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA E AROMATIZANTE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE PACOTE COM 400 G E SUBEMBLAGEM CAIXA COM 20 PACOTES DE 400G.	120,00	15	CX	Homologado
0010	BOLO MINI SAIA - COMPOSIÇÃO BÁSICA DE FARINHA DE TRIGO, OVO, MANTEIGA, LEITE, AROMATIZAÇÃO E SABORES DIVERSOS. EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE COM 250G CONTENDO 10 UNIDADES DE 25G CADA.	13,90	5	PC	Homologado



0011	CAFÉ ESPECIAL - TIPO SUPERIOR TORRADO E MOÍDO EMBALADA EM PACOTE TIPO ALMOFADA DE 250G. FARDO C/ 20 PACOTES	101,00	20	FD	Homologado
0012	CALDO CULINARIO DE CARNE: CARTELA COM 24 UNIDADES COM EMBALAGENS DE 21G. CARTELA C/ 24 UNIDADES DE 21G	26,00	5	CRT	Homologado
0013	CALDO CULINÁRIO, SABOR GALINHA: CARTELA COM 24 UNIDADES COM EMBALAGENS DE 21G. CARTELA C/ 24 UNIDADES DE 21G	26,00	10	CRT	Homologado
0014	CANELA EM PÓ: EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA DE 35 GRAMAS. FARDO C/ 06 UNIDADES	8,90	5	FD	Homologado
0015	CARNE BOVINA (MÚSCULO) - COR, ODOR E SABOR CARACTERÍSTICO, ISENTO DE SUJIDADE, PARASITAS E LARVAS. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE ATÓXICA. DEVIDAMENTE REGISTRADO (MINISTÉRIO DA AGRICULTURA /SIF)	32,00	1.500	KG	Homologado
0016	CARNE BOVINA (PATINHO) - COR, ODOR E SABOR CARACTERÍSTICO, ISENTO DE SUJIDADE, PARASITAS E LARVAS. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA. DEVIDAMENTE REGISTRADO (MINISTÉRIO DA AGRICULTURA /SIF)	40,00	50	KG	Homologado
0017	CARNE BOVINA SALGADA (CHARQUE DIANTEIRA) - PRODUTO DESSACADO, CONSISTÊNCIA FIRME, COR, ODOR E SABOR CARACTERÍSTICO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E MATERIAIS ESTRANHOS. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE ATÓXICA DE 1 KG E 5 KG. DEVIDAMENTE REGISTRADO (MINISTÉRIO DA AGRICULTURA /SIF)	42,00	500	KG	Homologado
0018	CARNE MOIDA - TIPO ACÉM , RESFRIADA, COM A PRESENÇA NO MÁXIMO DE 10 % DE GORDURA / SEBO, COR, ODOR E SABOR CARACTERÍSTICO, ISENTO DE SUJIDADE, PARASITAS E LARVAS E MATERIAIS ESTRANHOS. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE ATÓXICA. DEVIDAMENTE REGISTRADO (MINISTÉRIO DA AGRICULTURA /SIF)	19,00	50	KG	Homologado
0019	COLORÍFICO EM PÓ - FINO, HOMOGÊNEO, DESSECADOS E MOÍDOS, COLORAÇÃO VERMELHO ITENSO, ASPECTO, COR, ODOR E SABOR CARACTERÍSTICO. ISENT ODE MATERIAIS ESTRANHOS. ACONDICIONADO EM EMBALAGENS PLÁSTICAS, ATÓXICAS, RESISTENTE E HERMETICAMENTE VEDADA, PACOTES COM 100 G E SUBEMBALAGEM PACOTE DE 500G	5,95	150	PC	Homologado
0020	COMINHO RALADO: NÃO INDUSTRIALIZADO PESADO NA HORA	13,50	50	KG	Homologado
0021	DOCE EM BARRA DE GOIABA: EMBALAGEM EM PLÁSTICO NO FORMATO CILINDRO COM 600 GRAMAS.	10,00	20	UN	Homologado
0022	EXTRATO DE TOMATE: POLPA DE TOMATE, SAL. EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA COM 340G. FARDO C/ 06 UNIDADES	42,00	20	FD	Homologado
0023	FARINHA DE MANDIOCA - TIPO 1 BRANCA: TORRADA, SECA, FINA, ISENTA DE SUJIDADES, ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE DE 01 KG.	8,10	50	KG	Homologado
0024	FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO: PRODUTO COMPOSTO DE 100% FARINHA DE TRIGO ESPECIAL PARA CONSUMO ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FÓLICO. CONTEM GLÚTEN. ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE ORIGINAL DE 1KG. FARDO COM 20KL.	178,00	10	FD	Homologado
0025	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO: PRODUTO COMPOSTO DE 100% FARINHA DE TRIGO ESPECIAL PARA CONSUMO ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FÓLICO. CONTEM GLÚTEN. ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE ORIGINAL DE 1KG . FARDO COM 20KL.	178,00	5	FD	Homologado
0026	FEIJÃO CARIOCA - TIPO 1, NOVO, CONTITUIDO DE GRÃOS INTEIROS E SADIOS, COM TEOR DE UMIDADE PERMITIDA EM LEI, ISENTO E SUJIDADE, PARASITAS, MATERIAIS TERROSOS E DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS. ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE ATÓXICO COM 1 KG, SUBEMBALAGEM FARDO COM 30 PACOTES DE 1KG	300,00	20	FD	Homologado



0027	FEIJÃO MACASSA: TIPO 1 NOVO: CONSTITUÍDO DE GRÃOS INTEIROS E SADIOS, COM A UNIDADE PERMITIDA EM LEI, ISENTO DE MATERIAL TERROSO, SUJIDADES E MISTURAS DE OUTRAS ESPÉCIES. ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE ORIGINAL DE 1KG. FARDO COM 30KL.	333,00	20	FD	Homologado
0028	FLOCOS DE MILHO - PRÉ COZIDO, ASPECTO COR, ODOR E SABOR CARACTERÍSTICO, ISENTOS DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVA. ACONDICIONADO EM EMBALAGENS ESPECÍFICAS, PACOTES COM 500 G E SUBEMBALAGEM. FARDO COM 30 PACOTES DE 500G	58,50	20	FD	Homologado
0029	FRANGO : CONGELADO SEM TEMPERO, COM ASPECTO, COR E CHEIRO PRÓPRIO, COLORAÇÃO NORMAL E UNIFORME, SEM MANCHAS E PARASITAS, ACONDICIONADOS EM SACOS APROPRIADOS	21,00	2.000	KG	Homologado
0030	GOMA PARA TAPIOCA (SECA): TIPO SEMI PRONTA. ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE ORIGINAL DE 1KG. FARDO COM 20KL.	161,00	5	FD	Homologado
0031	LEITE EM PÓ INSTANTÂNEO: ENVASADOEM RECIPIENTES HERMÉTICO EM SACO ALUMINIZADO COM 200G. FARDOS COM 50 PACOTES	402,50	30	FD	Homologado
0032	MACARRÃO FINO - TIPO ESPAGUETE, MASSA SECA, ASPECTO COR, ODOR E SABOR CARACTERÍSTICO, OBTIDO PELA COMPOSIÇÃO DE FARINHA ESPECIAL, OVOS E DEMAIS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS, ISENTO DE SUJIDADES E PARASITAS. ACONDICIONADO EM EMBALAGENS PLÁSTICAS TRANSPARENTES ATÓXICAS PACOTES COM 500 G E SUBEMBALAGEM FARDO COM 20 PACOTES DE 500 G.	78,00	20	FD	Homologado
0033	MACARRÃO MÉDIO - MACARRÃO DE TRIGO FURADINHO MÉDIO PILAR PACOTE 500G FARDO COM 26 PACOTES DE 500 G.	91,00	200	FD	Homologado
0034	MARGARINA COM SAL - COMPOSTA POR ÓLEOS VEGETAIS, ASPECTO COR, ODOR E SABOR CARACTERÍSTICO, SEM RANÇO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA POTE DE 500G. CAIXA COM 12 UNIDADES.	108,00	15	CX	Homologado
0035	MILHO PARA MUNGUNZÁ - GRÃOS AMARELOS INTEIROS, ASPECTO COR, ODOR E SABOR CARACTERÍSTICO, ISENTO DE PRESENÇA DE UNIDADE, FERMENTAÇÃO, RANÇO, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE ATÓXICA COM 500 G. FARDO COM 20 UNIDADES	74,00	10	FD	Homologado
0036	ÓLEO DE SOJA - COMESTÍVEL, OBTIDO DA SOJA, SEM ADITIVO, ISENTO DE RANÇO E SIBSTÂNCIAS ESTRANHAS. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM LATA OU GARRAFA PLÁSTICA TRANSPARENTE ATÓXICA COM 900 ML E SUBEMBALAGEM CAIXA COM 20 UNIDADES	180,00	10	CX	Homologado
0037	OVOS DE GALINHA - BRANCO, MÉDIO, PESANDO DE 45 A 50 GRAMAS CADA ISENTO DE SUJIDADES, FUNGOS E SUBSTÂNCIAS TÓXICAS. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ESPECÍFICA. CARTELA COM 30 UND.	25,00	50	CRT	Homologado
0038	PAO DE FORMA INTEGRAL: 400 G	10,80	50	PC	Homologado
0039	PÃO DE SAL - TIPO FRANCÊS, FRESCO, A BASE DE FARINHA DE TRIGO FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO. UNIDADE COM 50 G.	1,00	500	UN	Homologado
0040	PROTEÍNA DE SOJA - OBTIDA DA FARINHA DESENGORDURADA DE SOJA, UNIDADE MÁXIMA 6%, ASPECTO COR, ODOR E SABOR CARACTERÍSTICO, ISENTOS DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVA. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE ESPECÍFICA, PACOTES COM 400 G. FARDO COM 20 UNIDADES.	142,00	50	FD	Homologado
0041	RAPADURA : OBTIDO DO CALDO-DE-CANA. EMBALAGEM DE 180G. FARDO COM 100 UNIDADES	250,00	5	FD	Homologado
0042	SAL IODADO - REFINADO, CONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE ESPECÍFICA, PACOTES COM 1 KG E SUBEMBALAGEM FARDO COM 30 PACOTES DE 1KG.	60,00	20	FD	Homologado



0043	SALSICHA DE FRANGO - COMPOSTA DE CARNE DE FRANGO COM CONDIMENTOS TRITURADOS, MISTURADOS E COZIDOS, COM ASPECTOS CARACTERÍSTICO E BOA QUALIDADE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 5KG EM SISTEMA A VÁCUO, MANTIDA SOB REFRIGERAÇÃO, INSPECIONADO PELO SIF.	15,00	600 KG	Homologado
0044	SARDINHA EM CONSERVA - EM MOLHO DE TOMATE, SAL, AMIDO MODIFICADO, AÇÚCAR, ESPECIARIAS (CEBOLA, SALSA, ORÉGANO, PÁPRICA, SÁLVIA), AROMATIZANTES SINTÉTICO IDENTICO AO NATURAL. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ESPECÍFICA LATA COM 125G. CAIXA COM 54 UNIDADES	297,00	10 CX	Homologado
0045	VINAGRE - PRODUTO COMPOSTO DE FERMENTO ACÉTICO DE ÁLCOOL, ÁGUA. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE 250ML. CAIXA COM 12 UNIDADES	33,60	5 CX	Homologado
0046	XERÉM - ASPECTO COR, ODOR E SABOR CARACTERÍSTICO, ISENTOS DE SUJIDADES. PARASITAS E LARVA. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE ESPECÍFICA, PACOTES COM 500 G E SUBEMBALAGEM FARDO COM 20 PACOTES	59,00	10 FD	Homologado

## Documentos Anexados ao Processo

Data	Documento
20/02/2024 - 23:18	<a href="#">Edital_001_Pregão_001_Gêneros_Assistência_2024.pdf</a>

## Mensagens Enviadas pelo Pregoeiro

Data	Assunto	Frase
01/03/2024 - 09:20:06	Negociação aberta para o processo 001/2024	<p>Você recebeu um novo pedido de negociação nos itens 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13,14,15,16,17,18,19,20,21,22,23,24,25,26,27,28,29,30,31,32,33,34,35,36,37,38,39,40,41, do processo 001/2024.</p> <p>Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.</p>

## Vencedores

Código	Produto	Fornecedor	Modelo	Marca/ Fabricante	Valor de Referência	Quantidade	Valor Total
0001	AÇOCOLATADO EM PÓ - Obtido pela mistura de cacau em pó solúvel, maltodextrina, sal, aromatizantes e emulsificante lecitina de soja. Não contém gluten. Isento de sujidades e materiais estranhos, admitindo teor máximo de 3% de umidade. Acondicionado em embalagens plásticas, atóxicas com 400 G. FARDO COM 24 UNIDADES	Box da Economia	TODO BOM	TODO BOM	52,48	15	787,20
0002	AÇUCAR: obtido da cana de açúcar, tipo CRISTAL, com aspecto , cor, e odor característico, admitindo umidade máxima de 0,3%ppm, sem fermentação, isento e sujidade, parasitas, materiais terrosos e detritos animais ou vegetais. Acondicionado em saco plástico atóxico de 1 kg e subemalagem FARDO COM 30 PACT DE 1 KG.	Box da Economia	VENEZA	VENEZA	136,98	20	2.739,60
0003	ADOÇANTE STÉVIA: Composto a base de estévia 100 %, líquido, acondicionado em CAIXA COM 10 FRASCOS C/ 80 ML.	Box da Economia	MARATA	MARATA	134,98	2	269,96



0004	ALHO - Tipo 1, in natura. Acondicionado em embalagem específica com 10 KG.	Box da Economia	IN NATURA	IN NATURA	29,98	100	2.998,00
0005	AMIDO DE MILHO: Maisena caixa com 500 gramas. FARDO C/ 12 UNIDADES	Box da Economia	KIMIMO	KIMIMO	122,98	5	614,90
0006	ARROZ COMUM - Tipo 1, contido de grãos inteiros, com teor de umidade máxima de 15%, isento e sujidade, parasitas, materiais terrosos e detritos animais ou vegetais. Acondicionado em saco plástico transparente atóxico com 1 kg e subemlagem FARDO COM 30 PACT DE 1 KG.	Box da Economia	TRES MOINHOS	TRES MOINHOS	178,48	200	35.696,00
0007	ARROZ PARBORIZADO - Tipo 1, contido de grãos inteiros, com teor de umidade máxima de 15%, isento e sujidade, parasitas, materiais terrosos e detritos animais ou vegetais. Acondicionado em saco plástico transparente atóxico com 1 kg e subemlagem FARDO COM 30 PACT DE 1 KG.	Box da Economia	RAMPINELLE	RAMPINELLE	178,48	200	35.696,00
0008	BISCOITO DOCE TIPO MARIA: Composição básica de farinha de trigo, gordura vegetal hidrogenada, extrato de malte, açúcar, sal, soro de leite, fermento biológico, estabilizante lecitina de soja e aromatizante. Acondicionado em embalagem de PACOTE COM 400 G e subemlagem. CAIXA COM 20 PACOTES DE 400G.	Box da Economia	SOFT	SOFT	109,98	20	2.199,60
0009	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM-CRACKER: Composição básica de farinha de trigo, gordura vegetal hidrogenada, extrato de malte, açúcar, sal, soro de leite, fermento biológico, estabilizante lecitina de soja e aromatizante. Acondicionado em embalagem de PACOTE COM 400 G e subemlagem CAIXA COM 20 PACOTES DE 400G.	Box da Economia	SOFT	SOFT	119,98	15	1.799,70
0010	BOLO MINI SAIA - Composição básica de farinha de trigo, ovo, manteiga, leite, aromatização e sabores diversos. Embalagem plástica transparente com 250G contendo 10 unidades de 25G cada.	Box da Economia	PÃO NOSSO	PÃO NOSSO	13,88	5	69,40
0011	CAFÉ ESPECIAL - tipo superior torrado e moído embalada em pacote tipo almofada de 250g, FARDO C/ 20 PACOTES	Box da Economia	PALACIO	PALACIO	100,98	20	2.019,60
0012	CALDO CULINARIO DE CARNE: Cartela com 24 unidades com embalagens de 21g. CARTELA C/ 24 UNIDADES DE 21G	Box da Economia	KITANO	KITANO	24,98	5	124,90
0013	CALDO CULINÁRIO, SABOR GALINHA: Cartela com 24 unidades com embalagens de 21g. CARTELA C/ 24 UNIDADES DE 21G	Box da Economia	KITANO	KITANO	24,98	10	249,80



0014	CANELA EM PÓ: Embalagem plástica atóxica de 35 gramas. FARDO C/ 06 UNIDADES	Box da Economia	MARATA	MARATA	8,88	5	44,40
0015	CARNE BOVINA (MÚSCULO) - cor, odor e sabor característico, isento de sujidade, parasitas e larvas. Acondicionado em embalagem plástica transparente atóxica. Devidamente registrado (Ministério da Agricultura /SIF)	Box da Economia	FRIBOI	FRIBOI	31,98	1.500	47.970,00
0016	CARNE BOVINA (PATINHO) - cor, odor e sabor característico, isento de sujidade, parasitas e larvas. Acondicionado em embalagem plástica atóxica. Devidamente registrado (Ministério da Agricultura /SIF)	Box da Economia	FRIBOI	FRIBOI	39,98	50	1.999,00
0017	CARNE BOVINA SALGADA (CHARQUE DIANTEIRA) - Produto dessacado, consistência firme, cor, odor e sabor característico, isento de sujidades, parasitas e materiais estranhos. Acondicionado em embalagem plástica transparente atóxica de 1 KG e 5 KG. Devidamente registrado (Ministério da Agricultura /SIF)	Box da Economia	BOA CHARQUE	BOA CHARQUE	41,98	500	20.990,00
0018	CARNE MOIDA - Tipo acém , resfriada, com a presença no máximo de 10 % de gordura / sebo, cor, odor e sabor característico, isento de sujidade, parasitas e larvas e materiais estranhos. Acondicionado em embalagem plástica transparente atóxica. Devidamente registrado (Ministério da Agricultura /SIF)	Box da Economia	FRIBOI	FRIBOI	18,98	50	949,00
0019	COLORÍFICO EM PÓ - Fino, homogêneo, dessecados e moídos, coloração vermelho itenso, aspecto, cor, odor e sabor característico. Isento de materiais estranhos. Acondicionado em embalagens plásticas, atóxicas, resistente e hermeticamente vedada, pacotes com 100 G e subembalagem PACOTE DE 500G	Box da Economia	SÃO MARCOS	SÃO MARCOS	5,47	150	820,50
0020	COMINHO RALADO: Não industrializado pesado na hora	Box da Economia	SÃO MARCOS	SÃO MARCOS	12,88	50	644,00
0021	DOCE EM BARRA DE GOIABA: Embalagem em plástico no formato cilindro com 600 gramas.	Box da Economia	DEMEL	DEMEL	9,98	20	199,60
0022	EXTRATO DE TOMATE: Polpa de tomate, sal. Embalagem plástica atóxica com 340G. FARDO C/ 06 UNIDADES	Box da Economia	OLE	OLE	36,64	20	732,80
0023	FARINHA DE MANDIOCA - TIPO 1 BRANCA: Torrada, seca, fina, isenta de sujidades, acondicionada em saco plástico transparente de 01 kg.	Box da Economia	FEIRA NOVA	FEIRA NOVA	8,08	50	404,00



0024	FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO: Produto composto de 100% farinha de trigo especial para consumo enriquecida com ferro e acido fólico. Contem glúten. Acondicionado em saco plástico transparente original de 1kg. FARDO COM 20KL.	Box da Economia	ROSA BRANCA	ROSA BRANCA	156,88	10	1.568,80
0025	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO: Produto composto de 100% farinha de trigo especial para consumo enriquecida com ferro e acido fólico. Contem glúten. Acondicionado em saco plástico transparente original de 1kg . FARDO COM 20KL.	Box da Economia	ROSA BRANCA	ROSA BRANCA	156,89	5	784,45
0026	FEIJÃO CARIOCA - Tipo 1, novo, contitúdo de grãos inteiros e sadios, com teor de umidade permitida em lei, isento e sujidade, parasitas, materiais terrosos e detritos animais ou vegetais. Acondicionado em saco plástico transparente atóxico com 1 kg, subembalagem FARDO COM 30 PACOTES DE 1KG	Box da Economia	LIDER	LIDER	285,48	20	5.709,60
0027	FEIJÃO MACASSA: TIPO 1 NOVO: Constituído de grãos inteiros e sadios, com a umidade permitida em lei, isento de material terroso, sujidades e misturas de outras espécies. Acondicionado em saco plástico transparente original de 1kg. FARDO COM 30KL.	Box da Economia	KICALDO	KICALDO	286,58	20	5.731,60
0028	FLOCOS DE MILHO - Pré cozido, aspecto cor, odor e sabor característico, isentos de sujidades. Parasitas e larva. Acondicionado em embalagens específicas, pacotes com 500 G e subembalagem. FARDO COM 30 PACOTES DE 500G	Box da Economia	BEL MILHO	BEL MILHO	51,08	20	1.021,60
0029	FRANGO : Congelado sem tempero, com aspecto, cor e cheiro próprio, coloração normal e uniforme, sem manchas e parasitas, acondicionados em sacos apropriados	Box da Economia	ROSAVES	ROSAVES	20,98	2.000	41.960,00
0030	GOMA PARA TAPIOCA (SECA): tipo semi pronta. Acondicionado em saco plástico transparente original de 1kg. FARDO COM 20KL.	Box da Economia	LOPES	LOPES	157,18	5	785,90
0031	LEITE EM PÓ INSTANTÂNEO: envasado em recipientes hermético em saco aluminizado com 200g. FARDOS COM 50 PACOTES	Box da Economia	CCGL	CCGL	349,98	30	10.499,40
0032	MACARRÃO FINO - Tipo espaguete, massa seca, aspecto cor, odor e sabor característico, obtido pela composição de farinha especial, ovos e demais substâncias permitidas, isento de sujidades e parasitas. Acondicionado em embalagens plásticas transparentes atóxicas pacotes com 500 G e subembalagem FARDO COM 20 PACOTES DE 500 G.	Box da Economia	PETYAN	PETYAN	73,58	20	1.471,60



0033	MACARRÃO MÉDIO - Macarrão de Trigo Furadinho Médio Pilar Pacote 500g FARDO COM 26 PACOTES DE 500 G.	Box da Economia	PETYAN	PETYAN	90,98	200	18.196,00
0034	MARGARINA COM SAL - Composta por óleos vegetais, aspecto cor, odor e sabor característico, sem ranço, Acondicionado em embalagem plástica atóxica pote de 500G. CAIXA COM 12 UNIDADES.	Box da Economia	PRIMOR	PRIMOR	107,98	15	1.619,70
0035	MILHO PARA MUNGUNZÁ - Grãos amarelos inteiros, aspecto cor, odor e sabor característico, isento de presença de umidade, fermentação, ranço, sujidades, parasitas e larvas. Acondicionado em embalagem plástica transparente atóxica com 500 G. FARDO COM 20 UNIDADES	Box da Economia	TODO BOM	TODO BOM	65,98	10	659,80
0036	ÓLEO DE SOJA - Comestível, obtido da soja, sem aditivo, isento de ranço e substâncias estranhas. Acondicionado em embalagem Lata ou Garrafa plástica transparente atóxica com 900 ML e subembalagem CAIXA COM 20 UNIDADES	Box da Economia	CONCORDIA	CONCORDIA	169,97	10	1.699,70
0037	OVOS DE GALINHA - Branco, médio, pesando de 45 a 50 gramas cada isento de sujidades, fungos e substâncias tóxicas. Acondicionado em embalagem específica. CARTELA COM 30 UND.	Box da Economia	CASCAVEL	CASCAVEL	24,98	50	1.249,00
0038	PAO DE FORMA INTEGRAL: 400 G	Box da Economia	SKIN	SKIN	10,78	50	539,00
0039	PÃO DE SAL - Tipo Francês, fresco, a base de farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico. Unidade com 50 G.	Box da Economia	PÃO NOSSO	PÃO NOSSO	0,98	500	490,00
0040	PROTEÍNA DE SOJA - Obtida da farinha desengordurada de soja, umidade máxima 6%, aspecto cor, odor e sabor característico, isentos de sujidades. Parasitas e larva. Acondicionado em embalagem plástica transparente específica, pacotes com 400 G. FARDO COM 20 UNIDADES.	Box da Economia	SUPRESOY	SUPRESOY	129,98	50	6.499,00
0041	RAPADURA : obtido do caldo-de-cana. Embalagem de 180g. FARDO COM 100 UNIDADES	Box da Economia	TRIUNFO	TRIUNFO	249,98	5	1.249,90
0042	SAL IODADO - Refinado, condicionado em embalagem plástica transparente específica, pacotes com 1 KG e subembalagem FARDO COM 30 PACOTES DE 1KG.	Box da Economia	NOTA DEZ	NOTA DEZ	48,98	20	979,60
0043	SALSICHA DE FRANGO - composta de carne de frango com condimentos triturados, misturados e cozidos, com aspectos característico e boa qualidade. Acondicionado em embalagem de 5kg em sistema a vácuo, mantida sob refrigeração, inspecionado pelo SIF.	Box da Economia	AVIVAR	AVIVAR	14,98	600	8.988,00





0044	SARDINHA EM CONSERVA - Em molho de tomate, sal, amido modificado, açúcar, especiarias (cebola, salsa, orégano, páprica, sálvia), aromatizantes sintético identico ao natural. Acondicionado em embalagem específica LATA com 125G. CAIXA COM 54 UNIDADES	Box da Economia	88	88	279,97	10	2.799,70
0045	VINAGRE - Produto composto de Fermento acético de álcool, água. Acondicionado em embalagem plástica transparente 250ml. CAIXA COM 12 UNIDADES	Box da Economia	SÃO MARCOS	SÃO MARCOS	33,58	5	167,90
0046	XERÉM - aspecto cor, odor e sabor característico, isentos de sujidades, Parasitas e larva. Acondicionado em embalagem plástica transparente específica, pacotes com 500 G e subembalagem FARDO COM 20 PACOTES	Box da Economia	TODO BOM	TODO BOM	52,98	10	529,80

## Declarações Obrigatórias

Título	Declaração
Declaração de Conhecimento do Edital	Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.
Declaração de Inexistência de Impeditivos	Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.
Declaração de Não-Emprego de Menores	Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.
Declaração de Veracidade	Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verdadeiras, conforme parágrafos 4º e 5º do art. 26 do decreto 10.024/2019.

\* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

## Propostas Enviadas

**0001 - ACHOCOLATADO EM PÓ - Obtido pela mistura de cacau em pó solúvel, maltodextrina, sal, aromatizantes e emulsificante lecitina de soja. Não contém gluten. Isento de sujidades e materiais estranhos, admitindo teor máximo de 3% de umidade. Acondicionado em embalagens plásticas, atóxicas com 400 G. FARDO COM 24 UNIDADES**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
Box da Economia	12.403.063/0001-78	28/02/2024 - 08:59:40	TODO BOM	TODO BOM	15	R\$52,48	R\$ 787,20	Sim

**0002 - AÇUCAR: obtido da cana de açúcar, tipo CRISTAL, com aspecto, cor, e odor característico, admitindo umidade máxima de 0,3%ppm, sem fermentação, isento e sujidade, parasitas, materiais terrosos e detritos animais ou vegetais. Acondicionado em saco plástico atóxico de 1 kg e subembalagem FARDO COM 30 PACT DE 1 KG.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ALDO I SANTOS FILHO	52.650.309/0001-20	26/02/2024 - 20:25:26	PINDORAMA	PINDORAMA	20	R\$144,00	R\$ 2.880,00	Sim
Box da Economia	12.403.063/0001-78	28/02/2024 - 08:59:40	VENEZA	VENEZA	20	R\$143,98	R\$ 2.879,60	Sim

**0003 - ADOÇANTE STÉVIA: Composto a base de estévia 100 %, líquido, acondicionado em CAIXA COM 10 FRASCOS C/ 80 ML.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
Box da Economia	12.403.063/0001-78	28/02/2024 - 08:59:40	MARATA	MARATA	2	R\$134,98	R\$ 269,96	Sim

**0004 - ALHO - Tipo 1, in natura. Acondicionado em embalagem específica com 10 KG.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	-------------



Box da Economia	12.403.063/0001-78	28/02/2024 - 08:59:40	IN NATURA	IN NATURA	100	R\$29,98	R\$ 2.998,00	Sim
-----------------	--------------------	-----------------------	-----------	-----------	-----	----------	--------------	-----

#### 0005 - AMIDO DE MILHO: Maisena caixa com 500 gramas. FARDO C/ 12 UNIDADES

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ALDO I SANTOS FILHO	52.650.309/0001-20	26/02/2024 - 20:25:26	KIMIMO	KIMIMO	5	R\$130,00	R\$ 650,00	Sim
Box da Economia	12.403.063/0001-78	28/02/2024 - 08:59:40	KIMIMO	KIMIMO	5	R\$129,98	R\$ 649,90	Sim

#### 0006 - ARROZ COMUM - Tipo 1, contituido de grãos inteiros, com teor de umidade máxima de 15%,isento e sujidade, parasitas, materiais terrosos e detritos animais ou vegetais. Acondicionado em saco plástico transparente atóxico com 1 kg e subemlagem FARDO COM 30 PACT DE 1 KG.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
Box da Economia	12.403.063/0001-78	28/02/2024 - 08:59:40	TRES MOINHOS	TRES MOINHOS	200	R\$178,48	R\$ 35.696,00	Sim

#### 0007 - ARROZ PARBORIZADO - Tipo 1, contituido de grãos inteiros, com teor de umidade máxima de 15%,isento e sujidade, parasitas, materiais terrosos e detritos animais ou vegetais. Acondicionado em saco plástico transparente atóxico com 1 kg e subemlagem FARDO COM 30 PACT DE 1 KG.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
Box da Economia	12.403.063/0001-78	28/02/2024 - 08:59:40	RAMPINELLE	RAMPINELLE	200	R\$178,48	R\$ 35.696,00	Sim

#### 0008 - BISCOITO DOCE TIPO MARIA: Composição básica de farinha de trigo, gordura vegetal hidrogenada, extrato de malte, açúcar, sal, soro de leite, fermento biológico, estabilizante lecitina de soja e aromatizante. Acondicionado em embalagem de PACOTE COM 400 G e subemlagem. CAIXA COM 20 PACOTES DE 400G.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
Box da Economia	12.403.063/0001-78	28/02/2024 - 08:59:40	SOFT	SOFT	20	R\$109,98	R\$ 2.199,60	Sim

#### 0009 - BISCOITO SALGADO TIPO CREAM-CRACKER: Composição básica de farinha de trigo, gordura vegetal hidrogenada, extrato de malte, açúcar, sal, soro de leite, fermento biológico, estabilizante lecitina de soja e aromatizante. Acondicionado em embalagem de PACOTE COM 400 G e subemlagem CAIXA COM 20 PACOTES DE 400G.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
Box da Economia	12.403.063/0001-78	28/02/2024 - 08:59:40	SOFT	SOFT	15	R\$119,98	R\$ 1.799,70	Sim

#### 0010 - BOLO MINI SAIA - Composição básica de farinha de trigo, ovo, manteiga, leite, aromatização e sabores diversos. Embalagem plástica transparente com 250G contendo 10 unidades de 25G cada.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
Box da Economia	12.403.063/0001-78	28/02/2024 - 08:59:40	PÃO NOSSO	PÃO NOSSO	5	R\$13,88	R\$ 69,40	Sim

#### 0011 - CAFÉ ESPECIAL - tipo superior torrado e moído embalada em pacote tipo almofada de 250g. FARDO C/ 20 PACOTES

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
Box da Economia	12.403.063/0001-78	28/02/2024 - 08:59:40	PALACIO	PALACIO	20	R\$100,98	R\$ 2.019,60	Sim

#### 0012 - CALDO CULINARIO DE CARNE: Cartela com 24 unidades com embalagens de 21g. CARTELA C/ 24 UNIDADES DE 21G

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ALDO I SANTOS FILHO	52.650.309/0001-20	26/02/2024 - 20:25:26	MAGGI	MAGGI	5	R\$26,00	R\$ 130,00	Sim
Box da Economia	12.403.063/0001-78	28/02/2024 - 08:59:40	KITANO	KITANO	5	R\$25,98	R\$ 129,90	Sim

#### 0013 - CALDO CULINÁRIO, SABOR GALINHA: Cartela com 24 unidades com embalagens de 21g. CARTELA C/ 24 UNIDADES DE 21G



Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ALDO I SANTOS FILHO	52.650.309/0001-20	26/02/2024 - 20:25:26	MAGGI	MAGGI	10	R\$26,00	R\$ 260,00	Sim
Box da Economia	12.403.063/0001-78	28/02/2024 - 08:59:40	KITANO	KITANO	10	R\$25,98	R\$ 259,80	Sim

#### 0014 - CANELA EM PÓ: Embalagem plástica atóxica de 35 gramas. FARDO C/ 06 UNIDADES

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
Box da Economia	12.403.063/0001-78	28/02/2024 - 08:59:40	MARATA	MARATA	5	R\$8,88	R\$ 44,40	Sim

#### 0015 - CARNE BOVINA (MÚSCULO) - cor, odor e sabor característico, isento de sujidade, parasitas e larvas. Acondicionado em embalagem plástica transparente atóxica. Devidamente registrado (Ministério da Agricultura /SIF)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
Box da Economia	12.403.063/0001-78	28/02/2024 - 08:59:40	FRIBOI	FRIBOI	1.500	R\$31,98	R\$ 47.970,00	Sim

#### 0016 - CARNE BOVINA (PATINHO) - cor, odor e sabor característico, isento de sujidade, parasitas e larvas. Acondicionado em embalagem plástica atóxica. Devidamente registrado (Ministério da Agricultura /SIF)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
Box da Economia	12.403.063/0001-78	28/02/2024 - 08:59:40	FRIBOI	FRIBOI	50	R\$39,98	R\$ 1.999,00	Sim

#### 0017 - CARNE BOVINA SALGADA (CHARQUE DIANTEIRA) - Produto dessacado, consistência firme, cor, odor e sabor característico, isento de sujidades, parasitas e materiais estranhos. Acondicionado em embalagem plástica transparente atóxica de 1 KG e 5 KG. Devidamente registrado (Ministério da Agricultura /SIF)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
Box da Economia	12.403.063/0001-78	28/02/2024 - 08:59:40	BOA CHARQUE	BOA CHARQUE	500	R\$41,98	R\$ 20.990,00	Sim

#### 0018 - CARNE MOIDA - Tipo acém , resfriada, com a presença no máximo de 10 % de gordura / sebo, cor, odor e sabor característico, isento de sujidade, parasitas e larvas e materiais estranhos. Acondicionado em embalagem plástica transparente atóxica. Devidamente registrado (Ministério da Agricultura /SIF)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
Box da Economia	12.403.063/0001-78	28/02/2024 - 08:59:40	FRIBOI	FRIBOI	50	R\$18,98	R\$ 949,00	Sim

#### 0019 - COLORÍFICO EM PÓ - Fino, homogêneo, dessecados e moídos, coloração vermelho itenso, aspecto, cor, odor e sabor característico. Isent ode materiais estranhos. Acondicionado em embalagens plásticas, atóxicas, resistente e hermeticamente vedada, pacotes com 100 G e subembalagem PACOTE DE 500G

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ALDO I SANTOS FILHO	52.650.309/0001-20	26/02/2024 - 20:25:26	GRÃO VERDE	GRÃO VERDE	150	R\$5,95	R\$ 892,50	Sim
Box da Economia	12.403.063/0001-78	28/02/2024 - 08:59:40	SÃO MARCOS	SÃO MARCOS	150	R\$5,93	R\$ 889,50	Sim

#### 0020 - COMINHO RALADO: Não industrializado pesado na hora

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ALDO I SANTOS FILHO	52.650.309/0001-20	26/02/2024 - 20:25:26	IN NATURA	IN NATURA	50	R\$13,50	R\$ 675,00	Sim
Box da Economia	12.403.063/0001-78	28/02/2024 - 08:59:40	SÃO MARCOS	SÃO MARCOS	50	R\$13,48	R\$ 674,00	Sim

#### 0021 - DOCE EM BARRA DE GOIABA: Embalagem em plástico no formato cilindro com 600 gramas.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
Box da Economia	12.403.063/0001-78	28/02/2024 - 08:59:40	DEMEL	DEMEL	20	R\$9,98	R\$ 199,60	Sim



**0022 - EXTRATO DE TOMATE: Polpa de tomate, sal. Embalagem plástica atóxica com 340G. FARDO C/ 06 UNIDADES**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ALDO I SANTOS FILHO	52.650.309/0001-20	26/02/2024 - 20:25:26	XAVANTE	XAVANTE	20	R\$42,00	R\$ 840,00	Sim
Box da Economia	12.403.063/0001-78	28/02/2024 - 08:59:40	OLE	OLE	20	R\$41,98	R\$ 839,60	Sim

**0023 - FARINHA DE MANDIOCA - TIPO 1 BRANCA: Torrada, seca, fina, isenta de sujidades, acondicionada em saco plástico transparente de 01 kg.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
Box da Economia	12.403.063/0001-78	28/02/2024 - 08:59:40	FEIRA NOVA	FEIRA NOVA	50	R\$8,08	R\$ 404,00	Sim

**0024 - FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO: Produto composto de 100% farinha de trigo especial para consumo enriquecida com ferro e acido fólico. Contem glúten. Acondicionado em saco plástico transparente original de 1kg. FARDO COM 20KL.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ALDO I SANTOS FILHO	52.650.309/0001-20	26/02/2024 - 20:25:26	PRIMMOR	PRIMMOR	10	R\$178,00	R\$ 1.780,00	Sim
Box da Economia	12.403.063/0001-78	28/02/2024 - 08:59:40	ROSA BRANCA	ROSA BRANCA	10	R\$177,98	R\$ 1.779,80	Sim

**0025 - FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO: Produto composto de 100% farinha de trigo especial para consumo enriquecida com ferro e acido fólico. Contem glúten. Acondicionado em saco plástico transparente original de 1kg . FARDO COM 20KL.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ALDO I SANTOS FILHO	52.650.309/0001-20	26/02/2024 - 20:25:26	PRIMMOR	PRIMMOR	5	R\$178,00	R\$ 890,00	Sim
Box da Economia	12.403.063/0001-78	28/02/2024 - 08:59:40	ROSA BRANCA	ROSA BRANCA	5	R\$177,98	R\$ 889,90	Sim

**0026 - FEIJÃO CARIOCA - Tipo 1, novo, contitúdo de grãos inteiros e sadios, com teor de umidade permitida em lei, isento e sujidade, parasitas, materiais terrosos e detritos animais ou vegetais. Acondicionado em saco plástico transparente atóxico com 1 kg, subembalgem FARDO COM 30 PACOTES DE 1KG**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ALDO I SANTOS FILHO	52.650.309/0001-20	26/02/2024 - 20:25:26	GRÃO DE MINAS	GRÃO DE MINAS	20	R\$300,00	R\$ 6.000,00	Sim
Box da Economia	12.403.063/0001-78	28/02/2024 - 08:59:40	LIDER	LIDER	20	R\$299,98	R\$ 5.999,60	Sim

**0027 - FEIJÃO MACASSA: TIPO 1 NOVO: Constituído de grãos inteiros e sadios, com a umidade permitida em lei, isento de material terroso, sujidades e misturas de outras espécies. Acondicionado em saco plástico transparente original de 1kg. FARDO COM 30KL.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ALDO I SANTOS FILHO	52.650.309/0001-20	26/02/2024 - 20:25:26	BOM PALADAR	BOM PALADAR	20	R\$333,00	R\$ 6.660,00	Sim
Box da Economia	12.403.063/0001-78	28/02/2024 - 08:59:40	KICALDO	KICALDO	20	R\$332,98	R\$ 6.659,60	Sim

**0028 - FLOCOS DE MILHO - Pré cozido, aspecto cor, odor e sabor característico, isentos de sujidades. Parasitas e larva. Acondicionado em embalagens específicas, pacotes com 500 G e subembalagem. FARDO COM 30 PACOTES DE 500G**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ALDO I SANTOS FILHO	52.650.309/0001-20	26/02/2024 - 20:25:26	VITAMILHO	VITAMILHO	20	R\$58,50	R\$ 1.170,00	Sim
Box da Economia	12.403.063/0001-78	28/02/2024 - 08:59:40	BEL MILHO	BEL MILHO	20	R\$58,48	R\$ 1.169,60	Sim

**0029 - FRANGO : Congelado sem tempero, com aspecto, cor e cheiro próprio, coloração normal e uniforme, sem manchas e parasitas, acondicionados em sacos apropriados**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	----------------



Box da Economia	12.403.063/0001-78	28/02/2024 - 08:59:40	ROSAVES	ROSAVES	2.000	R\$20,98	R\$ 41.960,00	Sim
-----------------	--------------------	-----------------------	---------	---------	-------	----------	---------------	-----

**0030 - GOMA PARA TAPIOCA (SECA): tipo semi pronta. Acondicionado em saco plástico transparente original de 1kg. FARDO COM 20KL.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ALDO I SANTOS FILHO	52.650.309/0001-20	26/02/2024 - 20:25:26	DONA CECI	DONA CECI	5	R\$161,00	R\$ 805,00	Sim
Box da Economia	12.403.063/0001-78	28/02/2024 - 08:59:40	LOPES	LOPES	5	R\$160,98	R\$ 804,90	Sim

**0031 - LEITE EM PÓ INSTANTÂNEO: envasadoem recipientes hermético em saco aluminizado com 200g. FARDOS COM 50 PACOTES**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ALDO I SANTOS FILHO	52.650.309/0001-20	26/02/2024 - 20:25:26	LA SERENISSIMA	LA SERENISSIMA	30	R\$402,50	R\$ 12.075,00	Sim
Box da Economia	12.403.063/0001-78	28/02/2024 - 08:59:40	CCGL	CCGL	30	R\$402,48	R\$ 12.074,40	Sim

**0032 - MACARRÃO FINO - Tipo espaguete, massa seca, aspecto cor, odor e sabor caracterfstico, obtido pela composição de farinha especial, ovos e demais substâncias permitidas, isento de sujidades e parasitas. Acondicionado em embalagens plásticas transparentes atóxicas pacotes com 500 G e subembalagem FARDO COM 20 PACOTES DE 500 G.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ALDO I SANTOS FILHO	52.650.309/0001-20	26/02/2024 - 20:25:26	TODESCHINI	TODESCHINI	20	R\$78,00	R\$ 1.560,00	Sim
Box da Economia	12.403.063/0001-78	28/02/2024 - 08:59:40	PETAYAN	PETAYAN	20	R\$77,98	R\$ 1.559,60	Sim

**0033 - MACARRÃO MÉDIO - Macarrão de Trigo Furadinho Médio Pilar Pacote 500g FARDO COM 26 PACOTES DE 500 G.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
Box da Economia	12.403.063/0001-78	28/02/2024 - 08:59:40	PETAYAN	PETAYAN	200	R\$90,98	R\$ 18.196,00	Sim

**0034 - MARGARINA COM SAL - Composta por óleos vegetais, aspecto cor, odor e sabor característico, sem ranço, Acondicionado em embalagem plástica atóxica pote de 500G. CAIXA COM 12 UNIDADES.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
Box da Economia	12.403.063/0001-78	28/02/2024 - 08:59:40	PRIMOR	PRIMOR	15	R\$107,98	R\$ 1.619,70	Sim

**0035 - MILHO PARA MUNGUNZÁ - Grãos amarelos inteiros, aspecto cor, odor e sabor caracterfstico, isento de presença de umidade, fermentação,ranço, sujidades, parasitas e larvas. Acondicionado em embalagem plástica transparente atóxica com 500 G. FARDO COM 20 UNIDADES**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ALDO I SANTOS FILHO	52.650.309/0001-20	26/02/2024 - 20:25:26	GRÃO VERDE	GRÃO VERDE	10	R\$74,00	R\$ 740,00	Sim
Box da Economia	12.403.063/0001-78	28/02/2024 - 08:59:41	TODO BOM	TODO BOM	10	R\$73,98	R\$ 739,80	Sim

**0036 - ÓLEO DE SOJA - Comestível, obtido da soja, sem aditivo, isento de ranço e substâncias estranhas. Acondicionado em embalagem Lata ou Garrafa plástica transparente atóxica com 900 ML e subembalagem CAIXA COM 20 UNIDADES**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ALDO I SANTOS FILHO	52.650.309/0001-20	26/02/2024 - 20:25:26	LIZA	LIZA	10	R\$180,00	R\$ 1.800,00	Sim
Box da Economia	12.403.063/0001-78	28/02/2024 - 08:59:41	CONCORDIA	CONCORDIA	10	R\$179,98	R\$ 1.799,80	Sim

**0037 - OVOS DE GALINHA - Branco, médio, pesando de 45 a 50 gramas cada isento de sujidades, fungos e substâncias tóxicas. Acondicionado em embalagem específica. CARTELA COM 30 UND.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	-------------





Box da Economia	12.403.063/0001-78	28/02/2024 - 08:59:41	CASCAVEL	CASCAVEL	50	R\$24,98	R\$ 1.249,00	Sim
-----------------	--------------------	-----------------------	----------	----------	----	----------	--------------	-----

#### 0038 - PAO DE FORMA INTEGRAL: 400 G

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
Box da Economia	12.403.063/0001-78	28/02/2024 - 08:59:41	SKIN	SKIN	50	R\$10,78	R\$ 539,00	Sim

#### 0039 - PÃO DE SAL - Tipo Francês, fresco, a base de farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico. Unidade com 50 G.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
Box da Economia	12.403.063/0001-78	28/02/2024 - 08:59:41	PÃO NOSSO	PÃO NOSSO	500	R\$0,98	R\$ 490,00	Sim

#### 0040 - PROTEÍNA DE SOJA - Obtida da farinha desengordurada de soja, umidade máxima 6%, aspecto cor, odor e sabor característico, isentos de sujidades. Parasitas e larva. Acondicionado em embalagem plástica transparente específica, pacotes com 400 G. FARDO COM 20 UNIDADES.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ALDO I SANTOS FILHO	52.650.309/0001-20	26/02/2024 - 20:25:26	SUPRESOY	SUPRESOY	50	R\$142,00	R\$ 7.100,00	Sim
Box da Economia	12.403.063/0001-78	28/02/2024 - 08:59:41	SUPRESOY	SUPRESOY	50	R\$141,98	R\$ 7.099,00	Sim

#### 0041 - RAPADURA : obtido do caldo-de-cana. Embalagem de 180g. FARDO COM 100 UNIDADES

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
Box da Economia	12.403.063/0001-78	28/02/2024 - 08:59:41	TRIUNFO	TRIUNFO	5	R\$249,98	R\$ 1.249,90	Sim

#### 0042 - SAL IODADO - Refinado, condicionado em embalagem plástica transparente específica, pacotes com 1 KG e subembalagem FARDO COM 30 PACOTES DE 1KG.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ALDO I SANTOS FILHO	52.650.309/0001-20	26/02/2024 - 20:25:26	COMBATE	COMBATE	20	R\$60,00	R\$ 1.200,00	Sim
Box da Economia	12.403.063/0001-78	28/02/2024 - 08:59:41	NOTA DEZ	NOTA DEZ	20	R\$59,98	R\$ 1.199,60	Sim

#### 0043 - SALSICHA DE FRANGO - composta de carne de frango com condimentos triturados, misturados e cozidos, com aspectos característico e boa qualidade. Acondicionado em embalagem de 5kg em sistema a vácuo, mantida sob refrigeração, inspecionado pelo SIF.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
Box da Economia	12.403.063/0001-78	28/02/2024 - 08:59:41	AVIVAR	AVIVAR	600	R\$14,98	R\$ 8.988,00	Sim

#### 0044 - SARDINHA EM CONSERVA - Em molho de tomate, sal, amido modificado, açúcar, especiarias (cebola, salsa, orégano, páprica, sálvia), aromatizantes sintético identico ao natural. Acondicionado em embalagem específica LATA com 125G. CAIXA COM 54 UNIDADES

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ALDO I SANTOS FILHO	52.650.309/0001-20	26/02/2024 - 20:25:26	88 - MANJUBA	88 - MANJUBA	10	R\$297,00	R\$ 2.970,00	Sim
Box da Economia	12.403.063/0001-78	28/02/2024 - 08:59:41	88	88	10	R\$296,98	R\$ 2.969,80	Sim

#### 0045 - VINAGRE - Produto composto de Fermento acético de álcool, água. Acondicionado em embalagem plástica transparente 250ml. CAIXA COM 12 UNIDADES

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
Box da Economia	12.403.063/0001-78	28/02/2024 - 08:59:41	SÃO MARCOS	SÃO MARCOS	5	R\$33,58	R\$ 167,90	Sim

#### 0046 - XERÉM - aspecto cor, odor e sabor característico, isentos de sujidades. Parasitas e larva. Acondicionado em embalagem plástica transparente específica, pacotes com 500 G e subembalagem FARDO COM 20 PACOTES



Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ALDO I SANTOS FILHO	52.650.309/0001-20	26/02/2024 - 20:25:26	GRÃO VERDE	GRÃO VERDE	10	R\$59,00	R\$ 590,00	Sim
Box da Economia	12.403.063/0001-78	28/02/2024 - 08:59:41	TODO BOM	TODO BOM	10	R\$58,98	R\$ 589,80	Sim

## Validade das Propostas

Fornecedor	CPF/CNPJ	Validade (conforme edital)
Box da Economia	12.403.063/0001-78	060 dias
ALDO I SANTOS FILHO	52.650.309/0001-20	60 dias

## Lances Enviados

**0001 - ACHOCOLATADO EM PÓ -** Obtido pela mistura de cacau em pó solúvel, maltodextrina, sal, aromatizantes e emulsificante lecitina de soja. Não contém gluten. Isento de sujidades e materiais estranhos, admitindo teor máximo de 3% de umidade. Acondicionado em embalagens plásticas, atóxicas com 400 G. FARDO COM 24 UNIDADES

Data	Valor	CNPJ	Situação
28/02/2024 - 08:59:40	52,48 (proposta)	12.403.063/0001-78 - Box da Economia	Válido

**0002 - AÇUCAR:** obtido da cana de açúcar, tipo CRISTAL, com aspecto, cor, e odor característico, admitindo umidade máxima de 0,3% ppm, sem fermentação, isento e sujidade, parasitas, materiais terrosos e detritos animais ou vegetais. Acondicionado em saco plástico atóxico de 1 kg e subemlagem FARDO COM 30 PACT DE 1 KG.

Data	Valor	CNPJ	Situação
26/02/2024 - 20:25:26	144,00 (proposta)	52.650.309/0001-20 - ALDO I SANTOS FILHO	Válido
28/02/2024 - 08:59:40	143,98 (proposta)	12.403.063/0001-78 - Box da Economia	Válido
01/03/2024 - 08:33:57	142,00	52.650.309/0001-20 - ALDO I SANTOS FILHO	Válido
01/03/2024 - 08:38:34	141,98	12.403.063/0001-78 - Box da Economia	Válido
01/03/2024 - 08:38:50	141,00	52.650.309/0001-20 - ALDO I SANTOS FILHO	Válido
01/03/2024 - 08:38:52	140,98	12.403.063/0001-78 - Box da Economia	Válido
01/03/2024 - 08:39:08	140,00	52.650.309/0001-20 - ALDO I SANTOS FILHO	Válido
01/03/2024 - 08:39:10	139,98	12.403.063/0001-78 - Box da Economia	Válido
01/03/2024 - 08:39:25	139,00	52.650.309/0001-20 - ALDO I SANTOS FILHO	Válido
01/03/2024 - 08:39:26	138,98	12.403.063/0001-78 - Box da Economia	Válido
01/03/2024 - 08:39:44	138,00	52.650.309/0001-20 - ALDO I SANTOS FILHO	Válido
01/03/2024 - 08:39:48	137,98	12.403.063/0001-78 - Box da Economia	Válido
01/03/2024 - 08:40:03	137,90	52.650.309/0001-20 - ALDO I SANTOS FILHO	Válido
01/03/2024 - 08:40:07	137,88	12.403.063/0001-78 - Box da Economia	Válido
01/03/2024 - 08:40:36	137,80	52.650.309/0001-20 - ALDO I SANTOS FILHO	Válido
01/03/2024 - 08:40:40	137,78	12.403.063/0001-78 - Box da Economia	Válido
01/03/2024 - 08:40:54	137,00	52.650.309/0001-20 - ALDO I SANTOS FILHO	Válido
01/03/2024 - 08:40:58	136,98	12.403.063/0001-78 - Box da Economia	Válido

**0003 - ADOÇANTE STÉVIA:** Composto a base de estévia 100 %, líquido, acondicionado em CAIXA COM 10 FRASCOS C/ 80 ML.

Data	Valor	CNPJ	Situação
28/02/2024 - 08:59:40	134,98 (proposta)	12.403.063/0001-78 - Box da Economia	Válido

**0004 - ALHO - Tipo 1, in natura.** Acondicionado em embalagem específica com 10 KG.

Data	Valor	CNPJ	Situação
28/02/2024 - 08:59:40	29,98 (proposta)	12.403.063/0001-78 - Box da Economia	Válido



**0005 - AMIDO DE MILHO: Maisena caixa com 500 gramas. FARDO C/ 12 UNIDADES**

Data	Valor	CNPJ	Situação
26/02/2024 - 20:25:26	130,00 (proposta)	52.650.309/0001-20 - ALDO I SANTOS FILHO	Válido
28/02/2024 - 08:59:40	129,98 (proposta)	12.403.063/0001-78 - Box da Economia	Válido
01/03/2024 - 08:34:06	129,00	52.650.309/0001-20 - ALDO I SANTOS FILHO	Válido
01/03/2024 - 08:38:35	128,98	12.403.063/0001-78 - Box da Economia	Válido
01/03/2024 - 08:38:55	128,00	52.650.309/0001-20 - ALDO I SANTOS FILHO	Válido
01/03/2024 - 08:38:59	127,98	12.403.063/0001-78 - Box da Economia	Válido
01/03/2024 - 08:39:14	127,00	52.650.309/0001-20 - ALDO I SANTOS FILHO	Válido
01/03/2024 - 08:39:16	126,98	12.403.063/0001-78 - Box da Economia	Válido
01/03/2024 - 08:39:36	126,00	52.650.309/0001-20 - ALDO I SANTOS FILHO	Válido
01/03/2024 - 08:39:37	125,98	12.403.063/0001-78 - Box da Economia	Válido
01/03/2024 - 08:39:54	125,00	52.650.309/0001-20 - ALDO I SANTOS FILHO	Válido
01/03/2024 - 08:39:57	124,98	12.403.063/0001-78 - Box da Economia	Válido
01/03/2024 - 08:40:11	124,00	52.650.309/0001-20 - ALDO I SANTOS FILHO	Válido
01/03/2024 - 08:40:12	123,98	12.403.063/0001-78 - Box da Economia	Válido
01/03/2024 - 08:40:45	123,00	52.650.309/0001-20 - ALDO I SANTOS FILHO	Válido
01/03/2024 - 08:40:46	122,98	12.403.063/0001-78 - Box da Economia	Válido

**0006 - ARROZ COMUM - Tipo 1, contitúdo de grãos inteiros, com teor de umidade máxima de 15%,isento e sujidade, parasitas, materiais terrosos e detritos animais ou vegetais. Acondicionado em saco plástico transparente atóxico com 1 kg e subemlagem FARDO COM 30 PACT DE 1 KG.**

Data	Valor	CNPJ	Situação
28/02/2024 - 08:59:40	178,48 (proposta)	12.403.063/0001-78 - Box da Economia	Válido

**0007 - ARROZ PARBORIZADO - Tipo 1, contitúdo de grãos inteiros, com teor de umidade máxima de 15%,isento e sujidade, parasitas, materiais terrosos e detritos animais ou vegetais. Acondicionado em saco plástico transparente atóxico com 1 kg e subemlagem FARDO COM 30 PACT DE 1 KG.**

Data	Valor	CNPJ	Situação
28/02/2024 - 08:59:40	178,48 (proposta)	12.403.063/0001-78 - Box da Economia	Válido

**0008 - BISCOITO DOCE TIPO MARIA: Composição básica de farinha de trigo, gordura vegetal hidrogenada, extrato de malte, açúcar, sal, soro de leite, fermento biológico, estabilizante lecitina de soja e aromatizante. Acondicionado em embalagem de PACOTE COM 400 G e subemlagem CAIXA COM 20 PACOTES DE 400G.**

Data	Valor	CNPJ	Situação
28/02/2024 - 08:59:40	109,98 (proposta)	12.403.063/0001-78 - Box da Economia	Válido

**0009 - BISCOITO SALGADO TIPO CREAM-CRACKER: Composição básica de farinha de trigo, gordura vegetal hidrogenada, extrato de malte, açúcar, sal, soro de leite, fermento biológico, estabilizante lecitina de soja e aromatizante. Acondicionado em embalagem de PACOTE COM 400 G e subemlagem CAIXA COM 20 PACOTES DE 400G.**

Data	Valor	CNPJ	Situação
28/02/2024 - 08:59:40	119,98 (proposta)	12.403.063/0001-78 - Box da Economia	Válido

**0010 - BOLO MINI SAIA - Composição básica de farinha de trigo, ovo, manteiga, leite, aromatização e sabores diversos. Embalagem plástica transparente com 250G contendo 10 unidades de 25G cada.**

Data	Valor	CNPJ	Situação
28/02/2024 - 08:59:40	13,88 (proposta)	12.403.063/0001-78 - Box da Economia	Válido

**0011 - CAFÉ ESPECIAL - tipo superior torrado e moído embalada em pacote tipo almofada de 250g. FARDO C/ 20 PACOTES**

Data	Valor	CNPJ	Situação
28/02/2024 - 08:59:40	100,98 (proposta)	12.403.063/0001-78 - Box da Economia	Válido

**0012 - CALDO CULINARIO DE CARNE: Cartela com 24 unidades com embalagens de 21g. CARTELA C/ 24 UNIDADES DE 21G**



Data	Valor	CNPJ	Situação
26/02/2024 - 20:25:26	26,00 (proposta)	52.650.309/0001-20 - ALDO I SANTOS FILHO	Válido
28/02/2024 - 08:59:40	25,98 (proposta)	12.403.063/0001-78 - Box da Economia	Válido
01/03/2024 - 08:44:30	25,00	52.650.309/0001-20 - ALDO I SANTOS FILHO	Válido
01/03/2024 - 08:44:33	24,98	12.403.063/0001-78 - Box da Economia	Válido

**0013 - CALDO CULINÁRIO, SABOR GALINHA: Cartela com 24 unidades com embalagens de 21g. CARTELA C/ 24 UNIDADES DE 21G**

Data	Valor	CNPJ	Situação
26/02/2024 - 20:25:26	26,00 (proposta)	52.650.309/0001-20 - ALDO I SANTOS FILHO	Válido
28/02/2024 - 08:59:40	25,98 (proposta)	12.403.063/0001-78 - Box da Economia	Válido
01/03/2024 - 08:44:36	25,00	52.650.309/0001-20 - ALDO I SANTOS FILHO	Válido
01/03/2024 - 08:44:40	24,98	12.403.063/0001-78 - Box da Economia	Válido

**0014 - CANELA EM PÓ: Embalagem plástica atóxica de 35 gramas. FARDO C/ 06 UNIDADES**

Data	Valor	CNPJ	Situação
28/02/2024 - 08:59:40	8,88 (proposta)	12.403.063/0001-78 - Box da Economia	Válido

**0015 - CARNE BOVINA (MÚSCULO) - cor, odor e sabor característico, isento de sujidade, parasitas e larvas. Acondicionado em embalagem plástica transparente atóxica. Devidamente registrado (Ministério da Agricultura /SIF)**

Data	Valor	CNPJ	Situação
28/02/2024 - 08:59:40	31,98 (proposta)	12.403.063/0001-78 - Box da Economia	Válido

**0016 - CARNE BOVINA (PATINHO) - cor, odor e sabor característico, isento de sujidade, parasitas e larvas. Acondicionado em embalagem plástica atóxica. Devidamente registrado (Ministério da Agricultura /SIF)**

Data	Valor	CNPJ	Situação
28/02/2024 - 08:59:40	39,98 (proposta)	12.403.063/0001-78 - Box da Economia	Válido

**0017 - CARNE BOVINA SALGADA (CHARQUE DIANTEIRA) - Produto dessacado, consistência firme, cor, odor e sabor característico, isento de sujidades, parasitas e materiais estranhos. Acondicionado em embalagem plástica transparente atóxica de 1 KG e 5 KG. Devidamente registrado (Ministério da Agricultura /SIF)**

Data	Valor	CNPJ	Situação
28/02/2024 - 08:59:40	41,98 (proposta)	12.403.063/0001-78 - Box da Economia	Válido

**0018 - CARNE MOIDA - Tipo acém , resfriada, com a presença no máximo de 10 % de gordura / sebo, cor, odor e sabor característico, isento de sujidade, parasitas e larvas e materiais estranhos. Acondicionado em embalagem plástica transparente atóxica. Devidamente registrado (Ministério da Agricultura /SIF)**

Data	Valor	CNPJ	Situação
28/02/2024 - 08:59:40	18,98 (proposta)	12.403.063/0001-78 - Box da Economia	Válido

**0019 - COLORÍFICO EM PÓ - Fino, homogêneo, dessecados e moídos, coloração vermelho itenso, aspecto, cor, odor e sabor característico. Isent ode materiais estranhos. Acondicionado em embalagens plásticas, atóxicas, resistente e hermeticamente vedada, pacotes com 100 G e subembalagem PACOTE DE 500G**

Data	Valor	CNPJ	Situação
26/02/2024 - 20:25:26	5,95 (proposta)	52.650.309/0001-20 - ALDO I SANTOS FILHO	Válido
28/02/2024 - 08:59:40	5,93 (proposta)	12.403.063/0001-78 - Box da Economia	Válido
01/03/2024 - 08:44:50	5,49	52.650.309/0001-20 - ALDO I SANTOS FILHO	Válido
01/03/2024 - 08:47:40	5,47	12.403.063/0001-78 - Box da Economia	Válido

**0020 - COMINHO RALADO: Não industrializado pesado na hora**

Data	Valor	CNPJ	Situação
26/02/2024 - 20:25:26	13,50 (proposta)	52.650.309/0001-20 - ALDO I SANTOS FILHO	Válido
28/02/2024 - 08:59:40	13,48 (proposta)	12.403.063/0001-78 - Box da Economia	Válido
01/03/2024 - 08:45:01	13,00	52.650.309/0001-20 - ALDO I SANTOS FILHO	Válido



01/03/2024 - 08:45:03	12,98	12.403.063/0001-78 - Box da Economia	Válido
01/03/2024 - 08:47:32	12,90	52.650.309/0001-20 - ALDO I SANTOS FILHO	Válido
01/03/2024 - 08:47:33	12,88	12.403.063/0001-78 - Box da Economia	Válido

#### 0021 - DOCE EM BARRA DE GOIABA: Embalagem em plástico no formato cilindro com 600 gramas.

Data	Valor	CNPJ	Situação
28/02/2024 - 08:59:40	9,98 (proposta)	12.403.063/0001-78 - Box da Economia	Válido

#### 0022 - EXTRATO DE TOMATE: Polpa de tomate, sal. Embalagem plástica atóxica com 340G. FARDO C/ 06 UNIDADES

Data	Valor	CNPJ	Situação
26/02/2024 - 20:25:26	42,00 (proposta)	52.650.309/0001-20 - ALDO I SANTOS FILHO	Válido
28/02/2024 - 08:59:40	41,98 (proposta)	12.403.063/0001-78 - Box da Economia	Válido
01/03/2024 - 08:45:12	40,00	52.650.309/0001-20 - ALDO I SANTOS FILHO	Válido
01/03/2024 - 08:45:15	39,98	12.403.063/0001-78 - Box da Economia	Válido
01/03/2024 - 08:45:58	36,66	52.650.309/0001-20 - ALDO I SANTOS FILHO	Válido
01/03/2024 - 08:48:03	36,64	12.403.063/0001-78 - Box da Economia	Válido

#### 0023 - FARINHA DE MANDIOCA - TIPO 1 BRANCA: Torrada, seca, fina, isenta de sujidades, acondicionada em saco plástico transparente de 01 kg.

Data	Valor	CNPJ	Situação
28/02/2024 - 08:59:40	8,08 (proposta)	12.403.063/0001-78 - Box da Economia	Válido

#### 0024 - FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO: Produto composto de 100% farinha de trigo especial para consumo enriquecida com ferro e ácido fólico. Contem glúten. Acondicionado em saco plástico transparente original de 1kg. FARDO COM 20KL.

Data	Valor	CNPJ	Situação
26/02/2024 - 20:25:26	178,00 (proposta)	52.650.309/0001-20 - ALDO I SANTOS FILHO	Válido
28/02/2024 - 08:59:40	177,98 (proposta)	12.403.063/0001-78 - Box da Economia	Válido
01/03/2024 - 08:45:21	170,00	52.650.309/0001-20 - ALDO I SANTOS FILHO	Válido
01/03/2024 - 08:45:25	169,98	12.403.063/0001-78 - Box da Economia	Válido
01/03/2024 - 08:46:13	158,00	52.650.309/0001-20 - ALDO I SANTOS FILHO	Válido
01/03/2024 - 08:46:56	157,98	12.403.063/0001-78 - Box da Economia	Válido
01/03/2024 - 08:47:21	157,00	52.650.309/0001-20 - ALDO I SANTOS FILHO	Válido
01/03/2024 - 08:47:27	156,98	12.403.063/0001-78 - Box da Economia	Válido
01/03/2024 - 08:47:50	156,97	52.650.309/0001-20 - ALDO I SANTOS FILHO	Válido
01/03/2024 - 08:47:51	156,95	12.403.063/0001-78 - Box da Economia	Válido
01/03/2024 - 08:48:06	156,90	52.650.309/0001-20 - ALDO I SANTOS FILHO	Válido
01/03/2024 - 08:48:11	156,88	12.403.063/0001-78 - Box da Economia	Válido

#### 0025 - FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO: Produto composto de 100% farinha de trigo especial para consumo enriquecida com ferro e ácido fólico. Contem glúten. Acondicionado em saco plástico transparente original de 1kg . FARDO COM 20KL.

Data	Valor	CNPJ	Situação
26/02/2024 - 20:25:26	178,00 (proposta)	52.650.309/0001-20 - ALDO I SANTOS FILHO	Válido
28/02/2024 - 08:59:40	177,98 (proposta)	12.403.063/0001-78 - Box da Economia	Válido
01/03/2024 - 08:45:27	170,00	52.650.309/0001-20 - ALDO I SANTOS FILHO	Válido
01/03/2024 - 08:45:28	169,98	12.403.063/0001-78 - Box da Economia	Válido
01/03/2024 - 08:46:19	158,00	52.650.309/0001-20 - ALDO I SANTOS FILHO	Válido
01/03/2024 - 08:46:56	157,98	12.403.063/0001-78 - Box da Economia	Válido
01/03/2024 - 08:47:25	157,00	52.650.309/0001-20 - ALDO I SANTOS FILHO	Válido
01/03/2024 - 08:47:30	156,98	12.403.063/0001-78 - Box da Economia	Válido



01/03/2024 - 08:47:57	156,97	52.650.309/0001-20 - ALDO I SANTOS FILHO	Válido
01/03/2024 - 08:47:59	156,95	12.403.063/0001-78 - Box da Economia	Válido
01/03/2024 - 08:48:12	156,90	52.650.309/0001-20 - ALDO I SANTOS FILHO	Válido
01/03/2024 - 08:48:14	156,89	12.403.063/0001-78 - Box da Economia	Válido

**0026 - FEIJÃO CARIOCA - Tipo 1, novo, contuído de grãos inteiros e sadios, com teor de umidade permitida em lei, isento e sujidade, parasitas, materiais terrosos e detritos animais ou vegetais. Acondicionado em saco plástico transparente atóxico com 1 kg, subembalagem FARDO COM 30 PACOTES DE 1KG**

Data	Valor	CNPJ	Situação
26/02/2024 - 20:25:26	300,00 (proposta)	52.650.309/0001-20 - ALDO I SANTOS FILHO	Válido
28/02/2024 - 08:59:40	299,98 (proposta)	12.403.063/0001-78 - Box da Economia	Válido
01/03/2024 - 08:57:21	290,00	52.650.309/0001-20 - ALDO I SANTOS FILHO	Válido
01/03/2024 - 08:57:25	289,98	12.403.063/0001-78 - Box da Economia	Válido
01/03/2024 - 08:58:25	285,50	52.650.309/0001-20 - ALDO I SANTOS FILHO	Válido
01/03/2024 - 08:58:28	285,48	12.403.063/0001-78 - Box da Economia	Válido

**0027 - FEIJÃO MACASSA: TIPO 1 NOVO: Constituído de grãos inteiros e sadios, com a umidade permitida em lei, isento de material terroso, sujidades e misturas de outras espécies. Acondicionado em saco plástico transparente original de 1kg. FARDO COM 30KL.**

Data	Valor	CNPJ	Situação
26/02/2024 - 20:25:26	333,00 (proposta)	52.650.309/0001-20 - ALDO I SANTOS FILHO	Válido
28/02/2024 - 08:59:40	332,98 (proposta)	12.403.063/0001-78 - Box da Economia	Válido
01/03/2024 - 08:57:30	330,00	52.650.309/0001-20 - ALDO I SANTOS FILHO	Válido
01/03/2024 - 08:57:32	329,98	12.403.063/0001-78 - Box da Economia	Válido
01/03/2024 - 08:58:33	286,60	52.650.309/0001-20 - ALDO I SANTOS FILHO	Válido
01/03/2024 - 08:58:35	286,58	12.403.063/0001-78 - Box da Economia	Válido

**0028 - FLOCOS DE MILHO - Pré cozido, aspecto cor, odor e sabor característico, isentos de sujidades. Parasitas e larva. Acondicionado em embalagens específicas, pacotes com 500 G e subembalagem. FARDO COM 30 PACOTES DE 500G**

Data	Valor	CNPJ	Situação
26/02/2024 - 20:25:26	58,50 (proposta)	52.650.309/0001-20 - ALDO I SANTOS FILHO	Válido
28/02/2024 - 08:59:40	58,48 (proposta)	12.403.063/0001-78 - Box da Economia	Válido
01/03/2024 - 08:57:38	55,00	52.650.309/0001-20 - ALDO I SANTOS FILHO	Válido
01/03/2024 - 08:57:42	54,98	12.403.063/0001-78 - Box da Economia	Válido
01/03/2024 - 08:58:41	51,10	52.650.309/0001-20 - ALDO I SANTOS FILHO	Válido
01/03/2024 - 08:58:43	51,08	12.403.063/0001-78 - Box da Economia	Válido

**0029 - FRANGO : Congelado sem tempero, com aspecto, cor e cheiro próprio, coloração normal e uniforme, sem manchas e parasitas, acondicionados em sacos apropriados**

Data	Valor	CNPJ	Situação
28/02/2024 - 08:59:40	20,98 (proposta)	12.403.063/0001-78 - Box da Economia	Válido

**0030 - GOMA PARA TAPIOCA (SECA): tipo semi pronta. Acondicionado em saco plástico transparente original de 1kg. FARDO COM 20KL.**

Data	Valor	CNPJ	Situação
26/02/2024 - 20:25:26	161,00 (proposta)	52.650.309/0001-20 - ALDO I SANTOS FILHO	Válido
28/02/2024 - 08:59:40	160,98 (proposta)	12.403.063/0001-78 - Box da Economia	Válido
01/03/2024 - 08:57:48	160,00	52.650.309/0001-20 - ALDO I SANTOS FILHO	Válido
01/03/2024 - 08:57:50	159,98	12.403.063/0001-78 - Box da Economia	Válido
01/03/2024 - 08:58:50	157,20	52.650.309/0001-20 - ALDO I SANTOS FILHO	Válido



**0031 - LEITE EM PÓ INSTANTÂNEO: envasadoem recipientes hermético em saco aluminizado com 200g. FARDOS COM 50 PACOTES**

Data	Valor	CNPJ	Situação
26/02/2024 - 20:25:26	402,50 (proposta)	52.650.309/0001-20 - ALDO I SANTOS FILHO	Válido
28/02/2024 - 08:59:40	402,48 (proposta)	12.403.063/0001-78 - Box da Economia	Válido
01/03/2024 - 08:57:58	400,00	52.650.309/0001-20 - ALDO I SANTOS FILHO	Válido
01/03/2024 - 08:58:00	399,98	12.403.063/0001-78 - Box da Economia	Válido
01/03/2024 - 08:58:57	350,00	52.650.309/0001-20 - ALDO I SANTOS FILHO	Válido
01/03/2024 - 08:58:58	349,98	12.403.063/0001-78 - Box da Economia	Válido

**0032 - MACARRÃO FINO - Tipo espaguete, massa seca, aspecto cor, odor e sabor característico, obtido pela composição de farinha especial, ovos e demais substâncias permitidas, isento de sujidades e parasitas. Acondicionado em embalagens plásticas transparentes atóxicas pacotes com 500 G e subembalagem FARDO COM 20 PACOTES DE 500 G.**

Data	Valor	CNPJ	Situação
26/02/2024 - 20:25:26	78,00 (proposta)	52.650.309/0001-20 - ALDO I SANTOS FILHO	Válido
28/02/2024 - 08:59:40	77,98 (proposta)	12.403.063/0001-78 - Box da Economia	Válido
01/03/2024 - 08:58:05	77,00	52.650.309/0001-20 - ALDO I SANTOS FILHO	Válido
01/03/2024 - 08:58:07	76,98	12.403.063/0001-78 - Box da Economia	Válido
01/03/2024 - 08:59:05	73,60	52.650.309/0001-20 - ALDO I SANTOS FILHO	Válido
01/03/2024 - 08:59:09	73,58	12.403.063/0001-78 - Box da Economia	Válido

**0033 - MACARRÃO MÉDIO - Macarrão de Trigo Furadinho Médio Pilar Pacote 500g FARDO COM 26 PACOTES DE 500 G.**

Data	Valor	CNPJ	Situação
28/02/2024 - 08:59:40	90,98 (proposta)	12.403.063/0001-78 - Box da Economia	Válido

**0034 - MARGARINA COM SAL - Composta por óleos vegetais, aspecto cor, odor e sabor característico, sem ranço, Acondicionado em embalagem plástica atóxica pote de 500G. CAIXA COM 12 UNIDADES.**

Data	Valor	CNPJ	Situação
28/02/2024 - 08:59:40	107,98 (proposta)	12.403.063/0001-78 - Box da Economia	Válido

**0035 - MILHO PARA MUNGUNZÁ - Grãos amarelos inteiros, aspecto cor, odor e sabor característico, isento de presença de umidade, fermentação,ranço, sujidades, parasitas e larvas. Acondicionado em embalagem plástica transparente atóxica com 500 G. FARDO COM 20 UNIDADES**

Data	Valor	CNPJ	Situação
26/02/2024 - 20:25:26	74,00 (proposta)	52.650.309/0001-20 - ALDO I SANTOS FILHO	Válido
28/02/2024 - 08:59:41	73,98 (proposta)	12.403.063/0001-78 - Box da Economia	Válido
01/03/2024 - 08:58:16	70,00	52.650.309/0001-20 - ALDO I SANTOS FILHO	Válido
01/03/2024 - 08:58:19	69,98	12.403.063/0001-78 - Box da Economia	Válido
01/03/2024 - 08:59:13	66,00	52.650.309/0001-20 - ALDO I SANTOS FILHO	Válido
01/03/2024 - 08:59:16	65,98	12.403.063/0001-78 - Box da Economia	Válido

**0036 - ÓLEO DE SOJA - Comestível, obtido da soja, sem aditivo, isento de ranço e substâncias estranhas. Acondicionado em embalagem Lata ou Garrafa plástica transparente atóxica com 900 ML e subembalagem CAIXA COM 20 UNIDADES**

Data	Valor	CNPJ	Situação
26/02/2024 - 20:25:26	180,00 (proposta)	52.650.309/0001-20 - ALDO I SANTOS FILHO	Válido
28/02/2024 - 08:59:41	179,98 (proposta)	12.403.063/0001-78 - Box da Economia	Válido
01/03/2024 - 08:59:48	169,99	52.650.309/0001-20 - ALDO I SANTOS FILHO	Válido
01/03/2024 - 08:59:50	169,97	12.403.063/0001-78 - Box da Economia	Válido



**0037 - OVOS DE GALINHA - Branco, médio, pesando de 45 a 50 gramas cada isento de sujidades, fungos e substâncias tóxicas. Acondicionado em embalagem específica. CARTELA COM 30 UND.**

Data	Valor	CNPJ	Situação
28/02/2024 - 08:59:41	24,98 (proposta)	12.403.063/0001-78 - Box da Economia	Válido

**0038 - PAO DE FORMA INTEGRAL: 400 G**

Data	Valor	CNPJ	Situação
28/02/2024 - 08:59:41	10,78 (proposta)	12.403.063/0001-78 - Box da Economia	Válido

**0039 - PÃO DE SAL - Tipo Francês, fresco, a base de farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico. Unidade com 50 G.**

Data	Valor	CNPJ	Situação
28/02/2024 - 08:59:41	0,98 (proposta)	12.403.063/0001-78 - Box da Economia	Válido

**0040 - PROTEÍNA DE SOJA - Obtida da farinha desengordurada de soja, umidade máxima 6%, aspecto cor, odor e sabor característico, isentos de sujidades. Parasitas e larva. Acondicionado em embalagem plástica transparente específica, pacotes com 400 G. FARDO COM 20 UNIDADES.**

Data	Valor	CNPJ	Situação
26/02/2024 - 20:25:26	142,00 (proposta)	52.650.309/0001-20 - ALDO I SANTOS FILHO	Válido
28/02/2024 - 08:59:41	141,98 (proposta)	12.403.063/0001-78 - Box da Economia	Válido
01/03/2024 - 09:00:01	130,00	52.650.309/0001-20 - ALDO I SANTOS FILHO	Válido
01/03/2024 - 09:00:06	129,98	12.403.063/0001-78 - Box da Economia	Válido

**0041 - RAPADURA : obtido do caldo-de-cana. Embalagem de 180g. FARDO COM 100 UNIDADES**

Data	Valor	CNPJ	Situação
28/02/2024 - 08:59:41	249,98 (proposta)	12.403.063/0001-78 - Box da Economia	Válido

**0042 - SAL IODADO - Refinado, condicionado em embalagem plástica transparente específica, pacotes com 1 KG e subembalagem FARDO COM 30 PACOTES DE 1KG.**

Data	Valor	CNPJ	Situação
26/02/2024 - 20:25:26	60,00 (proposta)	52.650.309/0001-20 - ALDO I SANTOS FILHO	Válido
28/02/2024 - 08:59:41	59,98 (proposta)	12.403.063/0001-78 - Box da Economia	Válido
01/03/2024 - 09:10:29	49,00	52.650.309/0001-20 - ALDO I SANTOS FILHO	Válido
01/03/2024 - 09:10:32	48,98	12.403.063/0001-78 - Box da Economia	Válido

**0043 - SALSICHA DE FRANGO - composta de carne de frango com condimentos triturados, misturados e cozidos, com aspectos característico e boa qualidade. Acondicionado em embalagem de 5kg em sistema a vácuo, mantida sob refrigeração, inspecionado pelo SIF.**

Data	Valor	CNPJ	Situação
28/02/2024 - 08:59:41	14,98 (proposta)	12.403.063/0001-78 - Box da Economia	Válido

**0044 - SARDINHA EM CONSERVA - Em molho de tomate, sal, amido modificado, açúcar, especiarias (cebola, salsa, orégano, páprica, sálvia), aromatizantes sintético identico ao natural. Acondicionado em embalagem específica LATA com 125G. CAIXA COM 54 UNIDADES**

Data	Valor	CNPJ	Situação
26/02/2024 - 20:25:26	297,00 (proposta)	52.650.309/0001-20 - ALDO I SANTOS FILHO	Válido
28/02/2024 - 08:59:41	296,98 (proposta)	12.403.063/0001-78 - Box da Economia	Válido
01/03/2024 - 09:10:40	279,99	52.650.309/0001-20 - ALDO I SANTOS FILHO	Válido
01/03/2024 - 09:10:41	279,97	12.403.063/0001-78 - Box da Economia	Válido

**0045 - VINAGRE - Produto composto de Fermento acético de álcool, água. Acondicionado em embalagem plástica transparente 250ml. CAIXA COM 12 UNIDADES**

Data	Valor	CNPJ	Situação
28/02/2024 - 08:59:41	33,58 (proposta)	12.403.063/0001-78 - Box da Economia	Válido



**0046 - XERÉM - aspecto cor, odor e sabor característico, isentos de sujidades. Parasitas e larva. Acondicionado em embalagem plástica transparente específica, pacotes com 500 G e subembalagem FARDO COM 20 PACOTES**

Data	Valor	CNPJ	Situação
26/02/2024 - 20:25:26	59,00 (proposta)	52.650.309/0001-20 - ALDO I SANTOS FILHO	Válido
28/02/2024 - 08:59:41	58,98 (proposta)	12.403.063/0001-78 - Box da Economia	Válido
01/03/2024 - 09:10:48	53,00	52.650.309/0001-20 - ALDO I SANTOS FILHO	Válido
01/03/2024 - 09:10:50	52,98	12.403.063/0001-78 - Box da Economia	Válido

## Documentos dos Fornecedores

Fornecedor	Data/Hora	Enviado por	Número	Órgão de Expedição	Data de Expedição	Dt. de Validade	Arquivo
Box da Economia	28/02/2024 - 09:00	RODOLFO SILVA BEZERRA	-	-	-	-	<a href="#">Documentos de habilitação conforme edital (arquivo único)</a>

## Intenções de Recurso, Recursos e Contrarrazões Prazos

Intenção de Recurso	Recurso	Contrarrazão
04/03/2024 - 13:25	--	--

## Chat

Data	Apelido	Frase
01/03/2024 - 08:33:22	Pregoeiro	Bom dia prezados senhores licitantes, estaremos dando inicio ao julgamento do certame. Boa sorte a todos!
01/03/2024 - 08:33:24	Sistema	O processo está em fase de análise das propostas
01/03/2024 - 08:33:35	Sistema	As propostas foram analisadas e o processo foi aberto
01/03/2024 - 08:33:35	Sistema	Conforme Art. 32 do Decreto 10.024/2019, de que trata o inciso I do caput do art. 31. No modo de disputa aberto a etapa de envio de lances na sessão pública durará dez minutos e, após isso, será prorrogada automaticamente pelo sistema quando houver lance ofertado nos últimos dois minutos do período de duração da sessão pública.
01/03/2024 - 08:33:35	Sistema	O processo utiliza o intervalo de lances de R\$ 0,01. Se o lance for inferior ao limite mínimo, o intervalo será desconsiderado.
01/03/2024 - 08:33:46	Sistema	O item 0001 foi aberto pelo pregoeiro.
01/03/2024 - 08:33:46	Sistema	O item 0002 foi aberto pelo pregoeiro.
01/03/2024 - 08:33:46	Sistema	O item 0003 foi aberto pelo pregoeiro.
01/03/2024 - 08:33:46	Sistema	O item 0004 foi aberto pelo pregoeiro.
01/03/2024 - 08:33:46	Sistema	O item 0005 foi aberto pelo pregoeiro.
01/03/2024 - 08:33:46	Sistema	O item 0006 foi aberto pelo pregoeiro.
01/03/2024 - 08:33:46	Sistema	O item 0007 foi aberto pelo pregoeiro.
01/03/2024 - 08:33:46	Sistema	O item 0008 foi aberto pelo pregoeiro.
01/03/2024 - 08:33:46	Sistema	O item 0009 foi aberto pelo pregoeiro.
01/03/2024 - 08:33:46	Sistema	O item 0010 foi aberto pelo pregoeiro.
01/03/2024 - 08:43:47	Sistema	O item 0001 foi encerrado.
01/03/2024 - 08:43:47	Sistema	O item 0002 foi encerrado.
01/03/2024 - 08:43:47	Sistema	O item 0003 foi encerrado.
01/03/2024 - 08:43:47	Sistema	O item 0004 foi encerrado.
01/03/2024 - 08:43:47	Sistema	O item 0005 foi encerrado.
01/03/2024 - 08:43:47	Sistema	O item 0006 foi encerrado.
01/03/2024 - 08:43:47	Sistema	O item 0007 foi encerrado.
01/03/2024 - 08:43:47	Sistema	O item 0008 foi encerrado.
01/03/2024 - 08:43:47	Sistema	O item 0009 foi encerrado.
01/03/2024 - 08:43:47	Sistema	O item 0010 foi encerrado.
01/03/2024 - 08:44:11	Sistema	O item 0011 foi aberto pelo pregoeiro.
01/03/2024 - 08:44:11	Sistema	O item 0012 foi aberto pelo pregoeiro.





01/03/2024 - 08:44:11	Sistema	O item 0013 foi aberto pelo pregoeiro.
01/03/2024 - 08:44:11	Sistema	O item 0014 foi aberto pelo pregoeiro.
01/03/2024 - 08:44:11	Sistema	O item 0015 foi aberto pelo pregoeiro.
01/03/2024 - 08:44:11	Sistema	O item 0016 foi aberto pelo pregoeiro.
01/03/2024 - 08:44:11	Sistema	O item 0017 foi aberto pelo pregoeiro.
01/03/2024 - 08:44:11	Sistema	O item 0018 foi aberto pelo pregoeiro.
01/03/2024 - 08:44:11	Sistema	O item 0019 foi aberto pelo pregoeiro.
01/03/2024 - 08:44:11	Sistema	O item 0020 foi aberto pelo pregoeiro.
01/03/2024 - 08:44:24	Sistema	O item 0021 foi aberto pelo pregoeiro.
01/03/2024 - 08:44:24	Sistema	O item 0022 foi aberto pelo pregoeiro.
01/03/2024 - 08:44:24	Sistema	O item 0023 foi aberto pelo pregoeiro.
01/03/2024 - 08:44:24	Sistema	O item 0024 foi aberto pelo pregoeiro.
01/03/2024 - 08:44:24	Sistema	O item 0025 foi aberto pelo pregoeiro.
01/03/2024 - 08:54:12	Sistema	O item 0011 foi encerrado.
01/03/2024 - 08:54:12	Sistema	O item 0012 foi encerrado.
01/03/2024 - 08:54:12	Sistema	O item 0013 foi encerrado.
01/03/2024 - 08:54:12	Sistema	O item 0014 foi encerrado.
01/03/2024 - 08:54:12	Sistema	O item 0015 foi encerrado.
01/03/2024 - 08:54:12	Sistema	O item 0016 foi encerrado.
01/03/2024 - 08:54:12	Sistema	O item 0017 foi encerrado.
01/03/2024 - 08:54:12	Sistema	O item 0018 foi encerrado.
01/03/2024 - 08:54:12	Sistema	O item 0019 foi encerrado.
01/03/2024 - 08:54:12	Sistema	O item 0020 foi encerrado.
01/03/2024 - 08:54:24	Sistema	O item 0021 foi encerrado.
01/03/2024 - 08:54:24	Sistema	O item 0022 foi encerrado.
01/03/2024 - 08:54:24	Sistema	O item 0023 foi encerrado.
01/03/2024 - 08:54:24	Sistema	O item 0024 foi encerrado.
01/03/2024 - 08:54:24	Sistema	O item 0025 foi encerrado.
01/03/2024 - 08:57:03	Sistema	O item 0026 foi aberto pelo pregoeiro.
01/03/2024 - 08:57:03	Sistema	O item 0027 foi aberto pelo pregoeiro.
01/03/2024 - 08:57:03	Sistema	O item 0028 foi aberto pelo pregoeiro.
01/03/2024 - 08:57:03	Sistema	O item 0029 foi aberto pelo pregoeiro.
01/03/2024 - 08:57:03	Sistema	O item 0030 foi aberto pelo pregoeiro.
01/03/2024 - 08:57:03	Sistema	O item 0031 foi aberto pelo pregoeiro.
01/03/2024 - 08:57:03	Sistema	O item 0032 foi aberto pelo pregoeiro.
01/03/2024 - 08:57:03	Sistema	O item 0033 foi aberto pelo pregoeiro.
01/03/2024 - 08:57:03	Sistema	O item 0034 foi aberto pelo pregoeiro.
01/03/2024 - 08:57:03	Sistema	O item 0035 foi aberto pelo pregoeiro.
01/03/2024 - 08:57:16	Sistema	O item 0036 foi aberto pelo pregoeiro.
01/03/2024 - 08:57:16	Sistema	O item 0037 foi aberto pelo pregoeiro.
01/03/2024 - 08:57:16	Sistema	O item 0038 foi aberto pelo pregoeiro.
01/03/2024 - 08:57:16	Sistema	O item 0039 foi aberto pelo pregoeiro.
01/03/2024 - 08:57:16	Sistema	O item 0040 foi aberto pelo pregoeiro.
01/03/2024 - 09:07:07	Sistema	O item 0026 foi encerrado.
01/03/2024 - 09:07:07	Sistema	O item 0027 foi encerrado.
01/03/2024 - 09:07:07	Sistema	O item 0028 foi encerrado.
01/03/2024 - 09:07:07	Sistema	O item 0029 foi encerrado.
01/03/2024 - 09:07:07	Sistema	O item 0030 foi encerrado.
01/03/2024 - 09:07:07	Sistema	O item 0031 foi encerrado.
01/03/2024 - 09:07:07	Sistema	O item 0032 foi encerrado.
01/03/2024 - 09:07:07	Sistema	O item 0033 foi encerrado.
01/03/2024 - 09:07:07	Sistema	O item 0034 foi encerrado.
01/03/2024 - 09:07:07	Sistema	O item 0035 foi encerrado.
01/03/2024 - 09:07:18	Sistema	O item 0036 foi encerrado.
01/03/2024 - 09:07:18	Sistema	O item 0037 foi encerrado.
01/03/2024 - 09:07:18	Sistema	O item 0038 foi encerrado.
01/03/2024 - 09:07:18	Sistema	O item 0039 foi encerrado.



01/03/2024 - 09:07:18	Sistema	O item 0040 foi encerrado.
01/03/2024 - 09:08:02	Sistema	O item 0041 foi aberto pelo pregoeiro.
01/03/2024 - 09:08:02	Sistema	O item 0042 foi aberto pelo pregoeiro.
01/03/2024 - 09:08:02	Sistema	O item 0043 foi aberto pelo pregoeiro.
01/03/2024 - 09:08:02	Sistema	O item 0044 foi aberto pelo pregoeiro.
01/03/2024 - 09:08:02	Sistema	O item 0045 foi aberto pelo pregoeiro.
01/03/2024 - 09:08:02	Sistema	O item 0046 foi aberto pelo pregoeiro.
01/03/2024 - 09:18:02	Sistema	O item 0041 foi encerrado.
01/03/2024 - 09:18:02	Sistema	O item 0042 foi encerrado.
01/03/2024 - 09:18:02	Sistema	O item 0043 foi encerrado.
01/03/2024 - 09:18:02	Sistema	O item 0044 foi encerrado.
01/03/2024 - 09:18:02	Sistema	O item 0045 foi encerrado.
01/03/2024 - 09:18:02	Sistema	O item 0046 foi encerrado.
01/03/2024 - 09:20:05	Sistema	O item 0001 teve como arrematante Box da Economia - EPP/SS com lance de R\$ 52,48.
01/03/2024 - 09:20:05	Sistema	O item 0002 teve como arrematante Box da Economia - EPP/SS com lance de R\$ 136,98.
01/03/2024 - 09:20:05	Sistema	O item 0003 teve como arrematante Box da Economia - EPP/SS com lance de R\$ 134,98.
01/03/2024 - 09:20:05	Sistema	O item 0004 teve como arrematante Box da Economia - EPP/SS com lance de R\$ 29,98.
01/03/2024 - 09:20:05	Sistema	O item 0005 teve como arrematante Box da Economia - EPP/SS com lance de R\$ 122,98.
01/03/2024 - 09:20:05	Sistema	O item 0006 teve como arrematante Box da Economia - EPP/SS com lance de R\$ 178,48.
01/03/2024 - 09:20:05	Sistema	O item 0007 teve como arrematante Box da Economia - EPP/SS com lance de R\$ 178,48.
01/03/2024 - 09:20:05	Sistema	O item 0008 teve como arrematante Box da Economia - EPP/SS com lance de R\$ 109,98.
01/03/2024 - 09:20:05	Sistema	O item 0009 teve como arrematante Box da Economia - EPP/SS com lance de R\$ 119,98.
01/03/2024 - 09:20:05	Sistema	O item 0010 teve como arrematante Box da Economia - EPP/SS com lance de R\$ 13,88.
01/03/2024 - 09:20:05	Sistema	O item 0011 teve como arrematante Box da Economia - EPP/SS com lance de R\$ 100,98.
01/03/2024 - 09:20:05	Sistema	O item 0012 teve como arrematante Box da Economia - EPP/SS com lance de R\$ 24,98.
01/03/2024 - 09:20:05	Sistema	O item 0013 teve como arrematante Box da Economia - EPP/SS com lance de R\$ 24,98.
01/03/2024 - 09:20:05	Sistema	O item 0014 teve como arrematante Box da Economia - EPP/SS com lance de R\$ 8,88.
01/03/2024 - 09:20:05	Sistema	O item 0015 teve como arrematante Box da Economia - EPP/SS com lance de R\$ 31,98.
01/03/2024 - 09:20:05	Sistema	O item 0016 teve como arrematante Box da Economia - EPP/SS com lance de R\$ 39,98.
01/03/2024 - 09:20:05	Sistema	O item 0017 teve como arrematante Box da Economia - EPP/SS com lance de R\$ 41,98.
01/03/2024 - 09:20:05	Sistema	O item 0018 teve como arrematante Box da Economia - EPP/SS com lance de R\$ 18,98.
01/03/2024 - 09:20:05	Sistema	O item 0019 teve como arrematante Box da Economia - EPP/SS com lance de R\$ 5,47.
01/03/2024 - 09:20:05	Sistema	O item 0020 teve como arrematante Box da Economia - EPP/SS com lance de R\$ 12,88.
01/03/2024 - 09:20:05	Sistema	O item 0021 teve como arrematante Box da Economia - EPP/SS com lance de R\$ 9,98.
01/03/2024 - 09:20:05	Sistema	O item 0022 teve como arrematante Box da Economia - EPP/SS com lance de R\$ 36,64.
01/03/2024 - 09:20:05	Sistema	O item 0023 teve como arrematante Box da Economia - EPP/SS com lance de R\$ 8,08.
01/03/2024 - 09:20:05	Sistema	O item 0024 teve como arrematante Box da Economia - EPP/SS com lance de R\$ 156,88.
01/03/2024 - 09:20:05	Sistema	O item 0025 teve como arrematante Box da Economia - EPP/SS com lance de R\$ 156,88.
01/03/2024 - 09:20:05	Sistema	O item 0026 teve como arrematante Box da Economia - EPP/SS com lance de R\$ 285,48.
01/03/2024 - 09:20:05	Sistema	O item 0027 teve como arrematante Box da Economia - EPP/SS com lance de R\$ 286,58.
01/03/2024 - 09:20:05	Sistema	O item 0028 teve como arrematante Box da Economia - EPP/SS com lance de R\$ 51,08.
01/03/2024 - 09:20:05	Sistema	O item 0029 teve como arrematante Box da Economia - EPP/SS com lance de R\$ 20,98.
01/03/2024 - 09:20:05	Sistema	O item 0030 teve como arrematante Box da Economia - EPP/SS com lance de R\$ 157,18.
01/03/2024 - 09:20:05	Sistema	O item 0031 teve como arrematante Box da Economia - EPP/SS com lance de R\$ 349,98.
01/03/2024 - 09:20:05	Sistema	O item 0032 teve como arrematante Box da Economia - EPP/SS com lance de R\$ 73,58.
01/03/2024 - 09:20:05	Sistema	O item 0033 teve como arrematante Box da Economia - EPP/SS com lance de R\$ 90,98.
01/03/2024 - 09:20:05	Sistema	O item 0034 teve como arrematante Box da Economia - EPP/SS com lance de R\$ 107,98.
01/03/2024 - 09:20:05	Sistema	O item 0035 teve como arrematante Box da Economia - EPP/SS com lance de R\$ 65,98.
01/03/2024 - 09:20:05	Sistema	O item 0036 teve como arrematante Box da Economia - EPP/SS com lance de R\$ 169,97.
01/03/2024 - 09:20:05	Sistema	O item 0037 teve como arrematante Box da Economia - EPP/SS com lance de R\$ 24,98.
01/03/2024 - 09:20:05	Sistema	O item 0038 teve como arrematante Box da Economia - EPP/SS com lance de R\$ 10,78.
01/03/2024 - 09:20:05	Sistema	O item 0039 teve como arrematante Box da Economia - EPP/SS com lance de R\$ 0,98.
01/03/2024 - 09:20:05	Sistema	O item 0040 teve como arrematante Box da Economia - EPP/SS com lance de R\$ 129,98.
01/03/2024 - 09:20:05	Sistema	O item 0041 teve como arrematante Box da Economia - EPP/SS com lance de R\$ 249,98.
01/03/2024 - 09:20:05	Sistema	O item 0042 teve como arrematante Box da Economia - EPP/SS com lance de R\$ 48,98.
01/03/2024 - 09:20:05	Sistema	O item 0043 teve como arrematante Box da Economia - EPP/SS com lance de R\$ 14,98.
01/03/2024 - 09:20:05	Sistema	O item 0044 teve como arrematante Box da Economia - EPP/SS com lance de R\$ 279,97.





01/03/2024 - 09:20:05	Sistema	O item 0045 teve como arrematante Box da Economia - EPP/SS com lance de R\$ 33,58.
01/03/2024 - 09:20:05	Sistema	O item 0046 teve como arrematante Box da Economia - EPP/SS com lance de R\$ 52,98.
01/03/2024 - 09:20:05	Sistema	Iniciada a fase de negociação conforme decreto 10.024/2019, art. 38.
01/03/2024 - 09:20:23	Pregoeiro	Fica determinado o prazo de 2 horas para o recebimento da proposta reajustada conforme item 10.1 do edital sob pena de desclassificação o não envio.
01/03/2024 - 09:20:43	Sistema	A data limite para negociação foi definida pelo pregoeiro para 01/03/2024 às 11:30.
01/03/2024 - 09:26:21	Sistema	A proposta readequada do item 0041 foi anexada ao processo.
04/03/2024 - 12:54:01	Sistema	Para o item 0001 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor Box da Economia.
04/03/2024 - 12:54:01	Sistema	Para o item 0002 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor Box da Economia.
04/03/2024 - 12:54:01	Sistema	Para o item 0003 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor Box da Economia.
04/03/2024 - 12:54:01	Sistema	Para o item 0004 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor Box da Economia.
04/03/2024 - 12:54:01	Sistema	Para o item 0005 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor Box da Economia.
04/03/2024 - 12:54:01	Sistema	Para o item 0006 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor Box da Economia.
04/03/2024 - 12:54:01	Sistema	Para o item 0007 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor Box da Economia.
04/03/2024 - 12:54:01	Sistema	Para o item 0008 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor Box da Economia.
04/03/2024 - 12:54:01	Sistema	Para o item 0009 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor Box da Economia.
04/03/2024 - 12:54:01	Sistema	Para o item 0010 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor Box da Economia.
04/03/2024 - 12:54:01	Sistema	Para o item 0011 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor Box da Economia.
04/03/2024 - 12:54:01	Sistema	Para o item 0012 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor Box da Economia.
04/03/2024 - 12:54:01	Sistema	Para o item 0013 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor Box da Economia.
04/03/2024 - 12:54:01	Sistema	Para o item 0014 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor Box da Economia.
04/03/2024 - 12:54:01	Sistema	Para o item 0015 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor Box da Economia.
04/03/2024 - 12:54:01	Sistema	Para o item 0016 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor Box da Economia.
04/03/2024 - 12:54:01	Sistema	Para o item 0017 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor Box da Economia.
04/03/2024 - 12:54:01	Sistema	Para o item 0018 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor Box da Economia.
04/03/2024 - 12:54:01	Sistema	Para o item 0019 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor Box da Economia.
04/03/2024 - 12:54:01	Sistema	Para o item 0020 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor Box da Economia.
04/03/2024 - 12:54:01	Sistema	Para o item 0021 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor Box da Economia.
04/03/2024 - 12:54:01	Sistema	Para o item 0022 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor Box da Economia.
04/03/2024 - 12:54:01	Sistema	Para o item 0023 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor Box da Economia.
04/03/2024 - 12:54:01	Sistema	Para o item 0024 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor Box da Economia.
04/03/2024 - 12:54:01	Sistema	Para o item 0025 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor Box da Economia.
04/03/2024 - 12:54:01	Sistema	Para o item 0026 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor Box da Economia.
04/03/2024 - 12:54:01	Sistema	Para o item 0027 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor Box da Economia.
04/03/2024 - 12:54:01	Sistema	Para o item 0028 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor Box da Economia.
04/03/2024 - 12:54:01	Sistema	Para o item 0029 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor Box da Economia.
04/03/2024 - 12:54:01	Sistema	Para o item 0030 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor Box da Economia.
04/03/2024 - 12:54:01	Sistema	Para o item 0031 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor Box da Economia.
04/03/2024 - 12:54:01	Sistema	Para o item 0032 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor Box da Economia.
04/03/2024 - 12:54:01	Sistema	Para o item 0033 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor Box da Economia.
04/03/2024 - 12:54:01	Sistema	Para o item 0034 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor Box da Economia.
04/03/2024 - 12:54:01	Sistema	Para o item 0035 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor Box da Economia.
04/03/2024 - 12:54:01	Sistema	Para o item 0036 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor Box da Economia.
04/03/2024 - 12:54:01	Sistema	Para o item 0037 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor Box da Economia.
04/03/2024 - 12:54:01	Sistema	Para o item 0038 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor Box da Economia.
04/03/2024 - 12:54:01	Sistema	Para o item 0039 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor Box da Economia.
04/03/2024 - 12:54:01	Sistema	Para o item 0040 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor Box da Economia.
04/03/2024 - 12:54:01	Sistema	Para o item 0041 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor Box da Economia.
04/03/2024 - 12:54:01	Sistema	Para o item 0042 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor Box da Economia.
04/03/2024 - 12:54:01	Sistema	Para o item 0043 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor Box da Economia.
04/03/2024 - 12:54:01	Sistema	Para o item 0044 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor Box da Economia.
04/03/2024 - 12:54:01	Sistema	Para o item 0045 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor Box da Economia.
04/03/2024 - 12:54:01	Sistema	Para o item 0046 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor Box da Economia.
04/03/2024 - 12:54:54	Sistema	A data limite de intenção de recursos foi definida pelo pregoeiro para 04/03/2024 às 13:25.
05/03/2024 - 15:35:54	Sistema	A sessão foi finalizada e o processo foi encaminhado para adjudicação.
05/03/2024 - 15:36:13	Sistema	O Item 0001 foi adjudicado por Gustavo Souza de Melo.
05/03/2024 - 15:36:13	Sistema	O Item 0002 foi adjudicado por Gustavo Souza de Melo.





05/03/2024 - 16:19:29	Sistema	O Item 0014 foi homologado por Maria de Lourdes Leite de Souza.
05/03/2024 - 16:19:29	Sistema	O Item 0015 foi homologado por Maria de Lourdes Leite de Souza.
05/03/2024 - 16:19:29	Sistema	O Item 0016 foi homologado por Maria de Lourdes Leite de Souza.
05/03/2024 - 16:19:29	Sistema	O Item 0017 foi homologado por Maria de Lourdes Leite de Souza.
05/03/2024 - 16:19:29	Sistema	O Item 0018 foi homologado por Maria de Lourdes Leite de Souza.
05/03/2024 - 16:19:29	Sistema	O Item 0019 foi homologado por Maria de Lourdes Leite de Souza.
05/03/2024 - 16:19:29	Sistema	O Item 0020 foi homologado por Maria de Lourdes Leite de Souza.
05/03/2024 - 16:19:29	Sistema	O Item 0021 foi homologado por Maria de Lourdes Leite de Souza.
05/03/2024 - 16:19:29	Sistema	O Item 0022 foi homologado por Maria de Lourdes Leite de Souza.
05/03/2024 - 16:19:29	Sistema	O Item 0023 foi homologado por Maria de Lourdes Leite de Souza.
05/03/2024 - 16:19:29	Sistema	O Item 0024 foi homologado por Maria de Lourdes Leite de Souza.
05/03/2024 - 16:19:29	Sistema	O Item 0025 foi homologado por Maria de Lourdes Leite de Souza.
05/03/2024 - 16:19:29	Sistema	O Item 0026 foi homologado por Maria de Lourdes Leite de Souza.
05/03/2024 - 16:19:29	Sistema	O Item 0027 foi homologado por Maria de Lourdes Leite de Souza.
05/03/2024 - 16:19:29	Sistema	O Item 0028 foi homologado por Maria de Lourdes Leite de Souza.
05/03/2024 - 16:19:29	Sistema	O Item 0029 foi homologado por Maria de Lourdes Leite de Souza.
05/03/2024 - 16:19:29	Sistema	O Item 0030 foi homologado por Maria de Lourdes Leite de Souza.
05/03/2024 - 16:19:29	Sistema	O Item 0031 foi homologado por Maria de Lourdes Leite de Souza.
05/03/2024 - 16:19:29	Sistema	O Item 0032 foi homologado por Maria de Lourdes Leite de Souza.
05/03/2024 - 16:19:29	Sistema	O Item 0033 foi homologado por Maria de Lourdes Leite de Souza.
05/03/2024 - 16:19:29	Sistema	O Item 0034 foi homologado por Maria de Lourdes Leite de Souza.
05/03/2024 - 16:19:29	Sistema	O Item 0035 foi homologado por Maria de Lourdes Leite de Souza.
05/03/2024 - 16:19:29	Sistema	O Item 0036 foi homologado por Maria de Lourdes Leite de Souza.
05/03/2024 - 16:19:29	Sistema	O Item 0037 foi homologado por Maria de Lourdes Leite de Souza.
05/03/2024 - 16:19:29	Sistema	O Item 0038 foi homologado por Maria de Lourdes Leite de Souza.
05/03/2024 - 16:19:29	Sistema	O Item 0039 foi homologado por Maria de Lourdes Leite de Souza.
05/03/2024 - 16:19:29	Sistema	O Item 0040 foi homologado por Maria de Lourdes Leite de Souza.
05/03/2024 - 16:19:29	Sistema	O Item 0041 foi homologado por Maria de Lourdes Leite de Souza.
05/03/2024 - 16:19:29	Sistema	O Item 0042 foi homologado por Maria de Lourdes Leite de Souza.
05/03/2024 - 16:19:29	Sistema	O Item 0043 foi homologado por Maria de Lourdes Leite de Souza.
05/03/2024 - 16:19:29	Sistema	O Item 0044 foi homologado por Maria de Lourdes Leite de Souza.
05/03/2024 - 16:19:29	Sistema	O Item 0045 foi homologado por Maria de Lourdes Leite de Souza.
05/03/2024 - 16:19:29	Sistema	O Item 0046 foi homologado por Maria de Lourdes Leite de Souza.

---

Gustavo Souza de Melo  
Pregoeiro

---

Irenilda Ramos Soares  
Apoio

